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Išsiautoji Papilė
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ntras pa-

V • • U. •ipgriauta
)S pasiliko tik keturios
Dabar šiaip taip> uždėtas
bet vidus neatremon-

T.'. L-l,. tni nUOSt abiu bū-
gelbėjo Simano Daukan-

PPDO 1 ipf P
11 Ii K1 c* S • f* i- * 1 v [ lt: Ud 1 lt Lt

Jis tik
dabar liudija apie to

Amerika Nori Gyventi 
Taikoje su Sov. Rusija

Anglai Desperatiškai 
Išvengti Skaudžios 
Krizės

Pasikalbėjime su spaudos
stovais Prezidentas Eisenho- 
eris pareiškė, kad vienu iš jo
arbiuiu siekiu tarnaujant

tormina prezidentūroje1 LI ei L t- iiiiJiicii
is pasiekti taikingų ir drau-
šku santvkiu su Sov. Rusija.

tus.
Bet neužilgo iš visų pusių 

ėmė plaukti protestai. Girdi, tų 
dramblių "snapai” yra nuleisti 
žemyn, o tas reiškia nelaime. 
Dramblių gamintojai susigrie
bė ir pradėjo išdirbinėti figū
ras su pakeltais snapais.

Kaip matome, dar ir šiandie 
yra žmonių, kurie tokiomis 
lengvomis priemonėmis tikisi 
užtikrinti sau laime.

— o — i
Gegužės mėnesyje pamatysi

me dausose nuostabiausia reis-1 
kini, kokio žmonės nematė nuo 
1910 metu, kai pasirodė garsio
ji Hallev kometa. Tai bus nau
jas ‘'svečias", Roland kometą, 
kuri skrenda link žemės nepa-
prastu greitumu. Toji kometa 
gegužės mėnesyje bus apie 30 
milionu myliu nuo mūsų, tai 
yra tris sykius arčiau negu 
saulė. Ji atrodys mažesnė už 
mėnuli ir ją galėsime matyti 
net dienos metu.

Bet Rolanda kometa neturi 
"uodegos", todėl ji negalės su
kelti žmonėse tokios panikos, 
kaip anų laikų Halley planeta.

— o —
Sovietų užgrobtoje Lietuvoje 

skelbiama, jog taksai nuo už
darbiu negali siekti daugiau 
kaip 10 nuoš. Tikrenybėje gi, 
komunistinis režimas išplėšia 
iš žmonių dešimti kartų dau
giau. Ir štai kokiu būdu. Val
džia, kaip žinome, paima visa 
tai, kas pagaminama dirbtuvėse 
arba kolchozuose. Ji taipgi nu
stato kainas maistui, drabu
žiams ir kitiems dalykams, ku
riuos turi pirkti žmonės. Bet 
tos kainos yra taip aukštos, 
kad iš darbininkų, kolchozinin-
ku ir kitokių tarnautojų ištrau 
kia paskutinius skatikus.

Tuo būdu sovietiškas režimas 
surenka milžiniškas sumas pi
nigų, o žmones paliekami skur
sti.
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Washingtonas Žada Suteikti 
Anglams Atominių Ginklų

Žmonių Smaugikai Turi 
Vienas Kitą Remti

i Šią savaitę Budapešte, Veng-
Į rijoje lankėsi Kinijos diktato

Bando į angliškus
Ekonominės; krito,

Didžiosios Britanijos krašto 
apsaugos ministeris Duncan 
Sandys šiomis dienomis atvy
kęs i Jungtines Amerikos Vals
tybes, turėjo pasikalbėjimu su 
šios šalies pareigūnais. Tų pa
sitarimu išdavoje dabar skel
biama, kad JAV pasirašiusios 
aprūpinti Anglija rakietine ap
sauga, kuri susidės iš trijų rū
šių rakietinių batarėjų: Nike> 
Ajax, Nike Hercules ir Nike 
Talos tipu rakietoms. Visos šios 
rakietos tinka priešą apšaudyti

svarus. Svaro vertė 
bet naujoji vyriausybė 

paskelbusi savo vidaus ir už
sienio politikos krypti, tuojau 
atstatė svaro vertę, kuri paki
lo net iki $2.80. Atrodo, kad 
.svaras stabilizavosi ir anglų 
prekybiniai ir ekonominiai san
tykiai su užsieniu sunormėjo 
ir eksportas kyla. Atrodo, kad 
produktams rinkos ne mažėja, 
bet didėja.

John Sapolis, 303 Main St., 
Duryea, Pa. mirė Taylor ligo
ninėje. Iš Lietuvos į JAV. at
vyko būdamas 7 metų amžiaus.

rius Cau-En-Lai, 
pasirašė sutarti,

ir ta proga 
kuria Kinija

pasižada remti Vengrijos “vy
riausybę”.

Išbuvęs Budapešte apie 20 
I valandų, Kinijos diktatorius 
j išvyko į Lenkiją, o iš ten vyks
ta į Maskvą ir vėliau grįš į 
Peipingą.

Maskvoje Cau-En-Lai sten
giasi gauti žemės ūkio mašinų 

j ir Įvairių instoliacijų naujoms 
pramonės įmonėms Kinijai.

Californijoje išrasta mašina 
riešutams sumušti. Mašina va
roma elektros jėga.

100 mylių atstume.

Kaip matyt Anglija stengia
si nusikratyti išlaidų, kurių iki I 
šiol iš jų pareikalavo Europos 
žemyno apsauga: į tą įeina ka
riuomenės igulų išlaikymas.

Paskutiniu metu Anglija per
gyveno dvi krizes: politinę ir 
ekonomine. Politinė krizė, kaip 
žinoma, baigėsi Edeno rezigna
cija ir Harold Macmillan pa
kvietimu sudaryti naują vy
riausybę. Kaip žinoma, vyriau
sybė sudaryta iš konservatų.

Valiutos smukimas po Suezo 
krizės, grėsė paklupdyti Ang
lijos ekonomija, ir išdavoje 
snekuliantai pradėjo parduoti

Nepaisant i Protestus 
Valstybes Departam. 
Kviečia Tito j J. V.

JAV Kongresas gauna dau
gybę laiškų, kuriuose reiškia
ma pasipiktinimo dėl Maršalo 
Tito kvietimo atvykti Į Wash- 
ingtona, kaip JAV svečias.

Nežiūrint to, Valstybės De
partamentas mano, kad Jugo
slavijos diktatorių reikia pa
kviesti i Washingtona, nors 
Tito ir pareiškė, kad jis į šia 
sali nemano vvkti.

Ateinančių metu rudeni i
Washingtona bus pakviestas ir 
Ispanijos diktatorius gen. Fran
cisco Franco.

Paleckiniai Grasina Studentams
Už Anti-Sovietinius Pasireiškimus

Pasireiškęs Atviras Užtarimas 
Kovojančiai Už Laisvę
Vengrų Tautai

Pasak Varšuvos komunisti
nės spaudos, Vilniaus lenkų 
jaunimo laikraštis “Czerwony 
Sztandart” praneša, kad Vil
niaus Universitete (dabar vadi
namu: Kapsuko Valstybiniu
Universitetu Vilniuje) studen
tai daugiausia laiko praleidžia 
prie savo radijo aparatų klau
sydami užsienio transliacijų, 
“šmeižiančių ir purvyną drė- 
benčiu ant sovietų visuomenės, 
jos darbo ir pastangų įgyven
dinti socializmą, ir kartu pla
tina melagingas žinias apie gy
venimą Sovietų Sąjungoje.”

Esą, vienas studentas, trečio 
kurso teisininkas, Vidmantas 
Mikoliūnas yra vienas tų va
dų, kurie skleidžia žinias apie 
tai ką per radiją transliouja 
“Voice of America”, “Radio 
Free Europe” ir “British Broad 
casting Corp.”

Mikoliūno dėka daugumas 
studentų, esą, dabar klauso tų 
radijo programų, o kai kurie 
(Studentai Mikoliūną laiko net 
didvyriu.

Išdavoje, Varšuvos bolševikų 
laikraštis sako, kai kurie stu
dentai net drįso atvirai kartoti 
“Radio Free Europe” transliuo
jamus pareiškimus, kad Veng
rijos liaudis kovoja už demo
kratiją, tuo tarpu kai vietos 
spauda ir Maskvos radijas skel 
bė, kad tai Horthy fašistų dar
bas.

Kitas incidentas kuris nepa
tiko Vilniaus ir Varšuvos mas- 
kviniams komunistams, tai to 
paties Vilniaus Universiteto 
dviejų studentų — Šapiros ir 
Faycelono bandymas pateisinti 
anglų - prancūzų interveciją 
Egipte, tuo tarpu kai visa So
vietų Sąjunga tą žygį pasmer
kė.

“Czerwony Sztandart” toliau 
sako, kad toki “bepročiai”, kaip 
Mikoliūnas, laipsniškai įgyja 
daugiau drąsos ir diena iš die
nos darosi seiklesni. To, žino
ma, komunistai negali toleruo
ti, ypač komunistai pačiame, 
universitete turėtu neatidėlio
jant tokius drąsuolius sudrau
sti, nes ju dėka universitetas 
igyja labai žemą ideologinį ly
gi-

Kongr. Walter Siūlo Panaikinti
Kvotų “Morgičius” ir Baltijos Šalim

KONGR. WALTERIO BILIU TURĖTUMĖM PAREMTI 
VISOMIS IMANAMOMIS PRIEMONĖMIS

Washington. — J. V. Atstovų Bute prasidėjo smarkesr 
judėjimas už pakeitimą dabartinių imigracijos įstatymu Pri 
keletą dienų 28 kongresmanai paruošė naują įstatymo ore iek 
kuris numato padidinti įsileidžiamų ateiviu skaičių nuo dah; 
tinio 154,657 iki 250,000 į metus.

Svarbiuoju projekto autorium yra atstovas iš Brooklvnn 
Emanuel Celler, kuris yra pirmininkas teisiu komisiios Atxi 
vų Bute. Kiti šio sumanymo sponsoriai yra; koncr Blatn 
iš Minnesotos, kongr. Reus iš Wisconsin© ir knnnr . ± dies 
Illinois.

Ir Rakietiniais Lėktuvais 
Bus Galima Pasiekti 
Marsą Tik i 58 Dienas

Northwestern Universiteto 
astronomijos profescrius John 
Sterling teigia, kad — nepai- 

‘ sant visokių dar nenugalėtų 
kliūčių, iki šio šimtmečio pa
baigos bus išrasti ir pastatyti 

į rakietiniai lėktuvai, kurie galės 
skristi 7 mylias per sekundę 
greičiu.

Tokiais lėktuvais žmogus ga- 
■ lės pasiekti mėnulį per 8 die- 
jnas, planetą Venus — per 43 
dienas ir Marša — per 58 die- 

j nas.
j Kurį laiką žmogus pasiten- 
; kins skridimais į tas tris pla- j 
metas ir tik daug vėliau jis ban ! 
dys pasiekti tolimesnes plane-;

i tas.

Pataria Vengrams Likti 
Namuose ir Kovoti 
Prieš Komunizmą

Boston (Naujos /ingajos) uni- 
| versitetai per savo bažnyčias 
į ir agentūras ragino savo pase- 
jkėjus rinkti aukas pinigais-ir 
į daiktais pagelbėti Vengrijos 
Į tremtiniams, tačiau ta p’-nga 
i priminė visiems, kad geriau bū
tų jeigu vengrų intelektualai 
pasiliktų namie kovoti prieš 
komunizmą, negu bėgti į užsieni 
•eškoti prieglaudcs.

Edg. Firantas-Priešaky 
Architektų Firmos

Gimęs ir mokslus ėjęs Chica- 
goje, Edgardas Firantas šiuo 
metu vadovauja architektų 
grupei Grand Rapids, Mich. Jo 
žinioje dirba apie 100 ofiso 
darbiųinkų, braižytojų, techni
kų ir pan. Toji firma atlieka 
didesnius statybos darbus, 
kaip tai mokyklų, ligoninių, 
valdžios pastatų.

Jie dabar daro žygius gauti 
Jievos Rockfeller - Paulekiutės 
sumanytų motelių statybos 
kontraktą.

Pakeičia Uniformą
Iš Berlyno praneša, kad ne

trukus Lenkijos kariuomenė 
<*aus naujas uniformas, visai 
nepanašia' i dabartines rusiš
kas. Uniformos bu« tok5'**’ nnA 
kaip ir nepriklausomos L?nk: 
jos laikais.

i lame projekte siūloma na- 
naikinti ir tautvbiu kvotas ir 
imigrantų įsileidimas turi būti 
paremtas sekančiais penkiais 
sumetimais:

1) Sujungimas su giminėmis 
!2) žmonės mokanti įvairiu ama- 
tų, 3) politiniai pabėgėliai. 4) 
asmenys naudingi valstvbei 5) 
ūkininkai, kurie neretu apsi

gyventi farmose arba prie ap- 
j dirbimo miškų.
I Atrodo, jog šis projektas su
kels nemažai opozicijos, nes 
jis apverstų aukštyn kojom vi
są dabartinę imigracijos siste- 
ma-
Kongr. Francis E. Walter 
Siūlo Panaikinti Kvotų

j "‘Morgičius"

Prieš trejet; 
įmanas Francis 
i Pa.), pirminin 
| imigracijos rei 
tovų Bute, pal 

j tą, kuriame j 
riems kraštam 

i tu “morgičiai” 
Į lėtų atvykti 8. 
kiu kraštu ka 
vija, Estija. I 
Čechoslovakija 
garija, Graiki; 
slavija.

Tuom pat sykiu Walterio 
projektas leidžia sunaudoti ir 
19,000 vizų, kurios pasiliko ne- 
suvartetos Refugee Relief Act, 
kuris užsibaigė gruodžio 31 die
ną, 1956 metais. Būtų įleista 
ir 5.000 našlaičiu, kuriuos ame
rikiečių šeimos sutiktų įsūnin- 
ti.

Walterio bilius išeitų į nau
da ir lietuviams, nes gražintų 
183 vizas, kurios buvo atimtos 
net iki 2030 metų, kai pradėta 
įsileisti mūsiškius tremtinius, 
pabėgusius nuo raudonųjų te
roro. Ir šiaip Lietuvos kvota 
liko sumažinta pusiau.

Tikrenybėje, reiktų pažengti 
dar toliau ir tų šalių, kurios 
nesunaudoja savo kvotų, kaip 
pav. Anglija, Prancūzija. Šve
dija ir kitos šalys, .likusias vi
zas atiduoti tiems, kurie šiuo 
metu yra labai reikalingi, pir
moje eilėje Baltijos šalims.

Japonija Didina Savo 
Prekybą su Komunistais

Nežiūrint, kad JAV nepalan
kiai žiūri į Japonijos pastangas 
užmegsti prekybinius santykius 
su Kiniia ir Sovietu Rusijos 
satelitais. Japonija vistiek sten
giasi tose valstybėse pardnn+i 
savo gaminius, kuriems rinka 
vakaruose labai apribota.
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Blaivesnės Mūsų Pažiūros i Ateiti

Dauguma mūsų yra linkę manyti, jog visi geresni dalykai 
jau vra atsitikę praeityje, ir tas, kas pasireiškia dabar, ar pa- 
ireikš ateityje, negalės prilygti nei savo reikšme, nei įspūdin
gumais tiems įvykiams, kurie užsiliko mūsų atmintyje.

Tiesa, prisiminimai visad būna malonesni už šių dienų re- 
Ivbe. nes žvalgydamiesi Į praeiti, mes pasirenkam tuos epizo
dus. kurie yra patrauklesni ir gražesni, o blogesnius paliekame 
užmaršoje.

Visa tai būtų tvarkoje, jeigu, darydami panašius palygini
mus, mes nenuskriaustumem patys savęs ir perdaug nenuver- 
tintumem to, kas dabar yra. Paimkime keletą konkrečių pa
vyzdžiu. Mes mėgstam pasakoti kaip veikli ir gyva buvo mūsų 
išeivija prieš desėtkus metų, kuomet kūrėsi lietuviškos organi
zacijos, draugijos, klubai; kai nuo susirinkimų lūždavo salių 
sienos. Dabar, girdi, viso to jau nematyti. Mes skurstam, mer- 
dim ir baigiam pakrikti. Jeigu kas paklausia kodėl taip yra, 
mes tuojau atsakom: pasenom, ištautėjom, neturim jaunimo ir 
panašiai.

Tikrenybėje, panaši katostrcfa nėra užkritusi ant lietuvių 
išeivijos. Kas atsitinka, yra ne kas kitas, o tik gyvenimo są
lygų pasikeitimas. Kas buvo prieš penketą desėtkų metų, to 
jau negalime tikėtis dabar. Ne viskas buvo gera tuomet, ne 
viskas yra bloga dabar. Palyginamai, šiuo metu mes esame 
geresnėje, stipresnėje padėtyje negu buvome anksčiau.

Bendras šalies progresas paliečia ir mus. Šiais laikais mes 
esame pajėgesni ir išmintingesni, negu pradžioje dabartinio 
šimtmečio ar kiek vėliau. Mes sugebėsime atlikti ir nemažai 
klešnių kūrybinių darbu, jei tik turėsime pakankamai pasiti
kėjimo savimi ir atsikratysim nepagristų pesimistiniu nuotaiku 
ap.e ateiti.

’lo.-iu skaičių lietuvių laikraščiai neskelbė ir neskelbia. 
Lu.^vlų laikraščiai yra skelbę, ir dabar kartas nuo karto pri
mena, kad komunistai išplėšę iš Lietuves per pusę miliono 
žmonių. Ar liek, ar kiek daugiau ar mažiau jų yra išžudyta 
ir išvežta, niekas tikrai nežiho, bet kad daug yra išžudyta, ir 
i.yež a, tai visiems yra aišku, nes tą pripažįsta patys Lietuvos 
okiipantai it iš Lietuvos bei Sibiro ateiną laiškai.

Kai rusas komunistas meluoja Rusijos naudai, tai jį dar 
gali pateisinti, bet kai lietuvis komunistas meluoja Rusijos 
naudai, ir Lietuvos bei lietuvių tautos nenaudai, tai jį ^patei
sinti nebegali — esi priverstas įskaityti jį į tautos išgamas — 
į Lietuvos valstybės priešus.

Farmeriai Irgi Turi Savo Vargų

Didesnių miestų gyventojai mano, jog esant aukštoms kai
noms maisto produktams fermeriams turi kuogeriausiai sektis. 
Bet tikrenybėje taip nėra. Farmeriai irgi turi savų bėdų. Agri
kultūros departamento pranešimu, įvairios rūšies vabzdžiai — 
“insects” pereitais metais padarė už 1 bilioną, 600 milionų do
lerių nuostolių. Daugiausiai nukentėjo alfalfa žolė.

Neseniai per įvairias apylinkes perėjo debesys vabzdžių, 
kurie suna kino šimtus tūkstančių akerių miškų ir sodų. Taip 
vadinami “army worms” tampa tikru maru farmerių ūkiams 
ir jokie “iris’ectick.es” jų neapsaugo. Nuo įvairių parazitų nu
kenčia" kukurūzų laukai ir kitokis derlius.

Nuo panašių nuostolių farmeriai neturi apsidraudimo; nėra 
apsaugos it nuo blogo cro, audrų, sausros ir panašių reiškinių. 
Kartais į trumpą laiką sunaikinamas vasaros darbo vaisius.

Valdžia ne visada pagelbsti farmeriams. Savo laiku agri
kultūros sekretorius Benson pasakė farmeriams: “Jeigu jums 
blogai, tai ko sėdite farmose?”. Taip, miestų žmonės nesupran
ta tikrosios farmerių padėties.

Apžvalga
KURIOJ PUSĖJ NEITRALES NATO vadovybei porą divizijų. 
LINIJOS GALĖTŲ ATSIDUR- Tai, žinoma, yra tik lašas kibi- 
TI BALTIJOS VALSTYBĖS irę vandens.

PALECKINIAI ATKAKLIAI
PUOLA PREZIDENTĄ

Komunistiški Melai Apie Lietuvą

Centro ir Rytų Europos nei- 
tralizavimo ir demilitarizavi- 
mo klausimas vis daugiau ir IEISENHOWERJ 
dažniau pasirodo spaudoje ir Į 
įvairių asmenų pareiškimuose. 
Vėliausais iš tų pareiškimų yra 
11 demokratų kongresmanų, ku
riu tarpe ir chicagietis Charles 
A. Boyle.

Jie siūlo Prezidentui Eisen- 
howeriui pradėti su Rusija de
rybas del demilitarizavimo zo
nos, kuri būtų tarpe Vakarinės 
Vokietijos sienos ir Rusijos. 
Toms valstybėms, kurios įeitų 
i tą zoną būtų abiejų pusių, 
vakariečiu ir Rusijos, laiduota
laisvė ir nepriklauscmybe. Jie | valstybes, 
(aukščiau paminėti kongresma- 
nai) žada šitą klausima iškelti 
ir išdiskusuoti Kongrese.

Spauda neskelbia, kurios val
stybės į tą zona siūlomos, ta
čiau atrodo, kad į ją turėtų į- 
eiti Skandinavijos 
Baltijos valstybės, 
kietija, Balkanų 
Austrija; pastaroji 
yra išskirta iš 
bloko.

Kaip ten bebūtų 
sų tų išeis, mums 
ti, kad Lietuva ir
tijo valstybės būtų 
atvaizduotos visose diskusijose.

Vilniaus bolševikų “Tiesa” 
radijo pradėjo ' piktai šmeižti 
prez. Eisenhoweri už jo pastan
gas apginti nuo' raudonųjų do- 

Įminacijos Mažosios Azijos ša
lis. Girdi, tai esąs aiškus ame- 

: rikiečių imperialistų užsimoji
mas paimti į savo globa visą 

j tą sritį, o iš j'^Vėliau grasinti 
I Sovietų Sąjungai. ■ 
i Tačiau,
i rio priminima kaip Sovietai 
užgrobė ir pavergė Baltijos 

nei paleckinė spau
da, nei radio nieko neprasitarė.
Aišku, 
atskleisti 
Estijos 
kad

i naši

ir

Vasaris mėnuo jau atėjo, bet 
pati vasara dar yra labai toli. 
Kol ji ateis iš Floridos pusės 
dar reikės pakentėti nemažai 
šalčių.

Bolševikiška spauda rašo, jog 
“Lietuvoj© jau nesimato šiau
dinių stogų”. Gali būti ir taip, 
nes vėjai nudraskė šiaudinius 
stogus, o kitokių neuždėjo.

Indusų patarlė sako: “Žmo
gus niekad nesimaudo du sy
kius toje pačioje upėje”. Atro
do, jog kas čia pasakyta yra 
nesąmonė. Bet nesiskubinkite 
su savo išvada.

Upė yra plaukiantis vanduo, 
kuris nepabūna ilgai vienoje 
vietoje ir vis skuba į jūrą.

Vienas amerikiečių laikraštis 
įdėjo toki skelbimą: “Paskuti- 

' nis karas žemėje. Kada ir kur 
toks mūšis įvyks? — Adventis
tu bažnyčioje, šio sekmadienio 

' vakare.” 
e----------

Tik nedidelis skaičius žmo- 
įnių turi atvirą protą ir perma- 
j tomą Širdį. Gal ir gerai, kad 
taip yra. Jeigu būtu priešingai, 
tai nusistebėtumem pamatę 
kiek esama tuščių galvų ir ak
meninių širdžių!

O skaisti — nuo saulelės . ..
j Gali būti ir taip, nes anais 
laikais kaimietėms nebuvo ži- 
nomi grožio galionai. — Eolas.i -----------LIAUDIES DAINA

Komunistai šioje šalyje turi 
daugiau laisvių, negu savo šlo
vinamoje Sovietų Rusijoje. Čia 

i jie gali laisvai kalbėti; skaityti 
'tekius laikraščius, kokie jiems

K< munistai ir naciai yra neišskiriami melo vartojimo sri
tyje. Jie abeji savo santvarkos pavadinime turi socialistinę są
voka. Komunistai, Rusija ir jbs provincijas vadina "Tarybų 
Socialistinėmis respublikomis”. Hitleristai save vadino “Na- 
cional-socialistais”. Ir vieni ir kiti buvo ir yra diktatoriai be 
jokio socializme.

Naciai viešai skelbė, kad paskelbtas didelis melas, dažnai 
kartojamas, daug kur prilimp ir tampa tiesa.

Komunistai, būdami nesąžingesni už nacius, to neskelbia, 
bet ištikimai praktikuoja — nuolat meluoja ir melus kartoja.

Geras ir ryškus jų melo pavyzdis yra Lietuvos užgrobimas 
’r lietuviu apvogimas bei lietuvių tautos kankinimas ir naiki
nimas. Stalinas ir Hitleris susitarė Lietuvą pasidalinti. Molo- 
vas ir Ribbentropas pasirašė tuo reikalu susitarimą 1939 m. 

rugsėjo 28 d. Tas susitarimas dabar jau yra viešas. Taip pat 
yra vieši Maskvos ultimatumai bei žygiai ir pareiškimai, kurie 
nekelia jokių abejonių del sovietų imperialistinės agresijos 
prieš Lietuvą; Kremliaus komunistai ir jų satrapai, tačiau, nuo- 
it skelbia ir meluoja, kad Lietuva pati sovietams pasidavė — j 
Sovietų Sąjungą Įsijungė. Ar bereikia didesnio ir begėdiškes- 
nio melo!

Kiekviena senelė, kuri gauna iš Rusijos okupuotos ir pa
vergtos Lietuvos laiškus, supranta ir žino, kad Lietuva yra 
nelaisva ir necavarankė valstybė, o Maskvos bernas Paleckis 
ir komunistinių laikraščiu redaktoriai liaupsina, kad Lietuva 
yra laisva* ir nepriklausoma.

Jeigu Lietuva yra laisva ir nepriklausoma valstybė, tai ko- 
delgi iš Lietuvos ateinantieji laiškai turi rusiškus pašto ženk
lus ir net rusiškus adresus; kodelgi siuntiniai, kurie siunčiami 
Lietuvon yra apdedami Maskvos nustatytu muitu?

Iš šitų dviejų pavyzdžių if gausių tautiečių patyrimų susi
daro aiški išvada, kad komunistai per akis meluoja ir save be
gėdžių padėtin stato.

Prie maskvinių melų .galima pridėti “Laisvės” ir “Vilnies” 
telus, kurines jos skelbia savo skaitytojams. Vienas iš jų melų yra 
tvirtinimas, kad nekomuhistiniai lietuvių laikraščiai skelbia, 
jog pvsė Lietuves žmonių v^a išvežta iš Lietuvos.

valstybės, 
Lenkija, Vo- 
valstybės ir 
jau ir dabar 
Rytų-vakarų

ir kas iš vi- 
reikia žiūrė- 
kites Pabal- 

tinkamai

GAL TIK VIENAI AMERIKAI 
TEKTŲ SAUGOTI VAKARŲ 
EUROPĄ

Europos. Saugumo 
Duncan Sandys, ku- 
1 an kosi Washingtone, 
jog Didžioji Britani-

Nepūski, vejužėli, 
Nepūski, šiaurinėli, 
Kad aš girdėčiau 
Savo bernelį 
Laukeliu atjojant.

Atjoja bernužėlis, 
Atjoja dobilėlis, — 
Ei skamba aida 
Jo pentinėliai, 
Muštinė kamanėlės.

Sustojo prie kiemelio, 
Sustojo prie darželio, 
Kur jauna mergelė, 
Skaisti kaip saulelė, 
Rūteles ravėjo.

Pririšo žirgelį, 
Prie rūtų darželio, 
Ir priėjęs prie tvorelės 
Jis užkalbino mergelę 
Meiliausiais žodeliais.

Prisiminė Senas Skolas

Vienas Des Moines gyvento
jas susirado gydytoją, kuris bu
vo prie jo motinos, kai jis gi

lmė, bet užmiršo išrašyti gimi- 
,mo metriką. Gydytojas sutiko 
jam išrašyti metriką, bet su są
lyga, kad jis sumokėtų sąskai
tą, kurią jo motina užmiršo su
mokėti. ,

Anglijos Saloms Gresia 
1 rūkomas Vandens

Angljoje gali pritrūkti... van- 
dens. Ne visi norėtu tam ti- 

Ikėti. Juk ištisus metus tose 
| salose lietus lyja kaip iš kibi- 
■ ro. Bet faktai ir skaitlinės ro
do, jog tie susirūpinimai nėra 

j išlaužti iš piršto.
Kas metai vandens sunau- 

Idojimas vis didėja ir dabar jo 
konsumpcija yra du sykius di
desnė, negu 1938 metais. Pra- 

I menės pareikalavimai yra mil
žiniški. Pav. pakeisti vieną 

j toną anglies į elektrą reika
linga 125,000 galionų vandens, 
į Kiekvienas pagamintas tonas 
i plieno sunaudoja 100 tonų van- 
I dens, o metinė plieno produk
cija Anglijoje siekia 20 milio- 

Jnų tonų.
Spesialistai dabar gamina 

i planus kaip užbėgti už akių 
* vandens trūkumui toje šalyje, 
i Vėliausi prancūzų geologų 
tyrinėjimai paredė, jog mine
raliniai Saharos turtai yra 
milžiniški. Pietiniam Alžire 
užtikai aliejaus sluoksniai sa
vo gausumu gali prilygti ara
bų naftos šaltiniam Mažojoje 
Azijoje.

Nebėra Sovietų Himno

Nuo pradžios šio mėn. Pra
gos radijofonas liovėsi trans
liavę? Sovietų himną. Kiekvie
ną dieną uždarant stotį, dabar 
grojamas tik Cekoslovakų him
nas.

Geresnės Iškalbos

Romos miesto valdyba nuta
rė sunaikinti visas negražias 
iškabas prie krautuvių. Ateity
je bet kokiu iškabų uždėjimas 
gatvėje turės būti miesto val
dybos užgirtas.

Kad suskaičius bilioną dole
riu, atidedant į sekundę po vie- 
nę dolerį banknotą ir dirbant 
be sustojimo per 24 valandas, 
reikėtų šiam darbui paskirti 
tik apie 32 metus.

'patinka; pakritikuoti net ir sa
viškius politrukus. Tokių špo- 

!su jie negalėtu krėsti būdami 
Chruščiovo priežiūroje.

i Todėl ar neišmintingiau būtų 
mūsiškiems komunistams pra
dėti reikalauti kad ir

'Sąjungoje būtu suteiktos žmo
nėms demokratinės laisvės?

Sovietu

Viena priežastis del ko VLI- 
K’ui taip sunku sudaryti vyk
doma taryba yra ta. kad tai 
tarybai mažai kas tenka 

apie prez. Eisenhowe įidyti. Ji tik turi klusyti, 
ištempus, ka pasakys jai 
Yorko grupės.

liūs.

ausis, 
New

S Lietuvių Prekybos Namai
L MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

nepatogu ir
Lietuvos, 

žmonėms kartu 
Jungtinės Valstybes 
ju likimu.

jumoras
Jis

Teta

Pas vyriški, kuris neseniai 
pavojinga Į palaidojo savo žmoną, ateina 

Latvijos ir į dvisiškis išreikšti jam savo už- 
faktą, uojautą. Ta vyrą jis užtiko sė- 
rūpj- dįntį prie benkos degtinės.

— Ar tai vienintelis tavo 
siraminimas? — paklausė 
dvasiškis.

— Kur tau ’. Turiu dar 
Ibonkas spintoje — atsakė

Taip Pasielgė

davė man du

— O ką tu po to padarei?
— Aš atidaviau jai grūdelius 

ir lupynas.

jai:

Netinkamas Laikas

Jeronimą areštavo.

— Už ka?
— Už tai, kad ėmė 

iš banko.
— O kas tame blogo? 

galima ištraukti pinigų 
ti pinigu iš banko?

— Antrą valandą nakties?

nu-
jo

dvi
naš-

, Tr ?eniau mūsų kaimietės: obuo-' ‘ . j if mergeles rūpindavosi, kad gra-i 
žiai atrodžius. štai kaip viena 
mergina įvertina savo išvaizdą:

Pramanė žmonės šauniais žode
liais,

Kad pienu burną prausiau;
Antri kalbėjo, jog savo veidą 
Rožių lapeliais dengiau . . .

O ne del pieno aš esu balta, 
Ne del rožių raudona;
Iš m-ažu dienu veideliai balti,pinigus

Ar ne
ištrauk

Už

Skirtumas

geležines uždangos vienas

Anglai pradeda kalbėti apie 
ištraukimą savo karinių pajėgu 
iš vakarų 
ministras 
ris dabar 
pareiškęs,
ja nebeišgalinti išlaikyti tiek1 
kariuomenės už savo valstybės 
sienų ir tcdel- turės atšaukti 
savo divizijas, kurios šiuo me- ( 
tu stovi vakarų Vokietijoje.

Prancūzija jau seniau išėmė pilietis klausia kite: 
iš NATO komandos geriausius j 
savo pulkus ir pasiuntė 
kovoti su arabai? Alšire. 
gali prieiti prie to, kad 
likusios laisvos Europcs 
nimas užvirs ant Dėdės 
pečių.

Tiesa, Adenauerio vyriausy
bė jau turi surinkusi 
kariuomenės, bet toji dar nėra ^dovanų ir sveikinimu, 
kaip reikiant paruošta ir tik | tokiu dėmesio pareiškimų buvo 
liepos mėnesi galės pristatyti I per 5.000. 1

— Koks skirtumas tarp idea- 
juos listo ir marksisto?

Todėl į — Idealistas tiki i pamirtinį 
gyvenimą, o marksistas tiki, ' 
jog po mirties bus išteisintas, i

visas 
apgy- 
Samo

Minėdamas 81 metu sukaktį, ■ 
vakaru Vokietijos kancleris — į 

70,000 i Konrad Adenauer gavo daug f 
. Iš viso

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS 
BE UŽPRAŠYMŲ

Didžiulis Pasirinximas Visu Prekių Namams fc *•

Atdara Pirmad ir ketvirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. va
Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro 

Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

FURNITURE CENTER, Inc.
LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street
Telefonas Victory 2-4226

CHICAGO, ILLINOIS

FRAOĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje ištaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo ir dėliai yra apdrausti iki $10.000.00

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS - Sekretorius

DARBO VALA\TDOS: Pirmadienį, antradieni, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

5fiOT.fi


Ilgiausiai Žmonės Gyvena 
Tai Olandijoje

. everaviciaus rnesai 
Brcoklyno Scenoje

Rašytojo Neveravičiaus pje
sė ‘ Priešai”, turėjusi pasiseki- j 
mo Vilniaus Teatre, pirma kar- i 
ta Amerikoje bus suvaidinta 
Brooklyne, N. Y. vasario 24 d. 
Autorius, kaip žinoma, gyvena 
Anglijoje.

Veikalą režisuoja Vitalis Žu- Į 
kauskas. Šiuo spektakliu bus' 
atžymėta Brooklyn© Vaidintojų Į 
sambūrio 5 metų veikimo su- Į 
kaktis.

Teisėjas S. Kapočius 
Ruošiasi Rinkimams

Pittston, Pa. — Teisėjas S. j 
Kapočius, Sebastopol, Jenkins 
Township praneša, kad šiais j 
metais baigiasi jo tarnybos ter- j

Keletas Žinių Iš 
Floridos Padanges
Mūsiškiai Pensininkai Sparčiau
Juda ir Rengia Įvairias 
Pramogas

St. Petersburg, Fla. — Flo
rida West Coast Lithuanian 
American Citizen’s Club sau
sio 13 d. susirinkimas, kaip 
paprastai Įvyko William Popeli 
salėje, apie 10 mylių Į rytus 
nuo Tampa.

Susirinkimas nutarė sureng
ti “Pensininkų” gimtadienio 
puota, kuri įvyks St. Petersbur- 
ge, 315 — 15th Avė., South, 
sausio 31 d. Balius bus su pie
tumis. Pradžia 1 vai. pp. Bus 
šokiai ir kitos pramogėlės.

Taip pat nutarta rengti kitą
minas, kaip Justice of the Pe- balių, vasario 24 d. toje pačioje 
ace, nes rudeni Įvyksta nauji salėje pas Wm. Popeli. Tai bus 
rinkimai. j Lietuvos nepriklausomybės mi-

I SKAITYTOJU TRIBŪNA
Mūąų Politikei Vieni Kitus 
Šmeiždami Nieko Gero 
Nelaimės

pgyventas kraš- 
ipoje yra Olan- 
ame kilometre 
spiete 327 žmo-

Kiek tas liečia mirtingumą, 
i jis siekia 7.5 kiekvienam 
CXX) gyventojų, ir yra žemiau 
as Europoje. Olandai ilgiau 
rvena negu kitų kraštų žmo- 
?s. Jų vyrai miršta pasiekę 
dutiniai 70.6 metu, o mote-

Lietuviab Kurie Pasirodė 
Garsioje Milano Miesto 
La Scala Operoje

La Scala pasaulinio garso o- 
aeros teatras Milano mieste, 
Italijoje savo vaidinimus pra
dėjo 1778 metais. To teatro 
scenoje dainavo visi garsiausie- 
i savo laiko dainininkai. Iš lie
tuvių La Scala teatre Rimskio 
<orsakovo operoje Padavimas 
įpie Kitiežo miestą” su pasise
kimu rodėsi Kipras Petrauskas 
r trumpa laiką nauja daininin
kė Vera Podėnaitė.

La Scala teatre savo karjerą, 
kaip violončelistas pradėjo ir 
leseniai miręs Arturo Toscani- 
ū, vėliau tenai iškilęs kaip 
lirigentas.

I Rudeniniuose rinkimuose p. 
, Kapočius kandidatas ir, kaip 
paprastai tikisi, kad jo kaimy
nai, prieteliai ir pažįstami už 
jį vėl balsuos.

Kaip žinome, S. Kapočių tei
lsėjų paskyrė dviejų metu ter
minui Pennsylvania valstybės 
gubernatorius.

Ta proga pranešama, kad ki
to Pennsylvania pareigūno — 
Jury Commissioner of Luzerne 
Countv — J- Maceina, SLA. 
vice-pirmininko, terminas taip 
pat baigiasi ši rudeni, bet jis 
ateinanti rudeni savo kandida
tūra statvs ar ne, dar nežinia.

— Rep.

1 Miami Fla., Lietuviu 
Vasario 16 Šventei 
Choras Ruošiasi

Miami lietuvių choras smar
kiai ruošiasi Vasario 16 d. mi
nėjimui, kuris įvyks Miami 
Lietuvių Klubo patalpose.

P-nia Karn, kaip mokytoja, 
stengiasi chorą kaip reikia pa
ruošti tai dienai. Atrodo, kad 
jau dabar choras visai gerai 
dainuoja, labai sutartinai, net 
malonu klausyti.

Choristai ir mokytoja — visi 
smarkiai stengiasi, kad šventės 
diena galėtų gražiai pasirodyti.

nėjimas. Tą dieną pusė su
rinktų aukų eis Amerikos Lie
tuviu Tarybai. Po programos 
bus šokiai.

Susirinkimas praėjo gana 
sklandžiai. Po susirinkimo, 
kaip paprastai buvo bendri pa
sikalbėjimai, šokiai ir užkan
džiai. Šokiams pagrojo Vara- 
šius ir Svilainis.

Vakaro nuotaika buvo, kaip 
visuomet, linksma ir gera.

Mūsų klubas dabar turi 129 
pilnai užsimokėjusius narius ir 
tikisi daugiau, nes lietuvių 
skaičius Floridoje sparčiai au
ga ir, kaip matyt, ateityje di
dės. Visus lietuvius kviečia
me mus floridiečius aplankyti.

B. V.

Reikalauja Lengvesnių Sąlygų 
Namams Įsigyti

Washington. — Namų staty
tojai tvirtina, jog šiais metais 
nebus pastatyta nei milionas 
naujų namų, jeigu valdžia ar
ba Kongresas nepadarys ką 
nors tokio, kad pirkėjai leng
viau gautu paskolas ir žemes
niais nuošimčiais.

Kai Mes Šildomės Prie 
Krosnies, Tai Floridoje 
Rengiami Piknikai

Anglijos ir Prancūzijos ne- 
1 pasisekęs žygis prieš Egiptą 
buvo pirmaeile priežastimi pre
miere Anthony Kden ligos ir 
atsistatydinimo. Už tą žygį An
glijos darbiečiai (Darbo Parti
ja) smarkiai puolė bei kritika
vo Vyriausybę ir reikalavo E- 
deną atsistatydinti.

Anglijos Vyriausybės atsista
tydinimo metu Amerikoje lan
kėsi Darbo Partijos lyderis 
Hugh Gaitskell ir ex-lyderis 
Clement Atlee, kuris prieš da
bartinę administraciją buvo 
Anglijos premieru. Ir vienas ir 

I antras svečias buvo reporterių 
klaustas apie Edeno bei jo vy
riausybės klaidas. Abu, nors ir 
opozicijos žmonės, atsisakė, bū
dami užsienyje, savo krašto 
vyriausybę kritikuoti. Atlee, 
lankydamasis Chicagoje, parei 
škė: “Aš laikausi nusistatymo, 
lankydamasis svetimam krašte, 
nekritikuoti savo krašto vyriau
sybės ir vvriausvbės to krašto, I

i kuriame aš lankausi.”
Atsimenu, kad p. Atlee esant 

j-------------------------------------------

Tėvynės Mylėtojų D-ja 
Norėtų Gauti Medžiagos 
Apie Lietuvos Vietoves

Šiomis dienomis Tėvynės My
lėtojų Draugija pradėjo išsiun
tinėti laiškus, prašant mūsų' 
tautiečių prisiųsti nuotraukų, I 
spausdinių ir savo atsiminimų 1 
apie vieną ar kitą vietovę Lie-! 
tuvoje. Toji medžiaga bus pa
naudota planuojamai išleisti 
knygai “Lietuvos Žemių Apra
šymai”.

Anglijos Vyriausybės premieru, 
konservatorių partijos žmogus 

I Anthony Eden lankėsi Ameri
koje ir kalbėjo Bostone — jis 
taip pat buvo paklausas nuo

monės apieDarbo Partijos Vy
riausybės kokius tai žygius. E- 
denas atsakė — būdamas už
sienyje, aš savo krašto vyriau
sybės nekritikuoju.

Tai subrendusių ir rimtų val
stybės vyrų nusistatymas. Bū
tų gera, kad ir lietuviai politi

škai pasektų Anglijos valstybės 
vyrų pėdomis ir būdami sve
timam krašte nešmeižtų vieni 

Į kitų ir nežemintų savo amato 
ir pačios nepriklausomos Lie- 

I tuvos. — Dzūkas*

Numato Ateitį

— Ar tavo sužadėtinis nėra
• kiek persenas?

Į — Gal būt šiandien jis yra 
man truputį persenas, bet kai 
aš sulauksiu penkiasdešimt me 
tu, aš užmiršiu apie mūsų am
žių skirtumą.

Vokiečiai Nesnaudžia

Naujoji vokiečiu karo aviaci
ja jau turi virš 1,000 lėktuvų. 
Iš jų 550 yra moderniški sprau 
sminiai lėktuvai, sudarą ne-

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav

Pristatom Tonika ir visokios C
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom Į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

Pasogai Dukroms Indijoje
Sudaro Keblią Problemą

Kas Indijoje turi dukteris, 
galvoja, kaip greičiau jas išlei
sti už vyro.

Neištekėjusi mergina šeimai 
atneša pažeminimą ir gėda. Bet 
kad mergina ištekėtų, reikia 
jai duoti atitinkamą kraitį. O 
tai dažnai atneša rūpesčio, nes 
kraitį sudaryti būna nelengva.

Jaunikiai Indijoje yra labai 
branginami. O kraičiai mergi
noms iki šiol indams - tėvams 
sudarydavo baisia naštą.

Indijos valdžia ruošia specia
lų Įstatymą, pagal kurį nuota
koms kraičių paprotis bus at
šauktas. Tačiau jaunikių tėvai 
protestuoja ir grasina savo sū
nums uždrausti vesti, jei bus 
uždrausta imti kraitį ir... nebus 
gailma kelti ištaigingu vestu
vių puotų.

Valdžia nori, kad niekas ne
galėtų duoti ar priimti dides
nio kaip 500 rupijų (apie šimtą 
dolerių) kraičio ir kad iš jau
nikio pusės vestuvių puotoje 
negalėtų dalyvauti daugiau 
penkiasdešimt žmonių. Tuo pat 
metu įstatymu žadama panai- 
naikinti ir vestuvinių dovanų 
paprotį.

Nuotakos ir jų ateitis Indijo
je kelia mažą “revoliuciją”. 
Merginų tėvai kariauja už nau- 
'ą tvarką, o jaunikių tėvai sto- 
a piestu prieš tokį “neteisėtu-

Miami Lietuvių Klubo valdy
ba šiems metams sudaro: pir
mininkas — F. Rogers, vice- 
pirm. — A. Noreika, finansų 
Tašt. — J. Martin, užrašų sekre- 
rius — Helen Virbela, iždinin
kas — J. Ratkus. Direktorių 
tarvba renkama atskirai.

— L. J. S.

Pirma Syki Pasirodė ir 
Laimėjo Konkursą

Vita Valikonytė, kolaratūri- 
nis sopranas, Alfonso Lepars- 
kio dainavimo studijos mokinė, 
dalyvavo Immigrant’s Protec
tive League, Chicagoje sausio 
20 d. suruoštame jaunuomenės 
muzikiniam konkurse ir laimė
jo pirmąją vieta.

P-lė V. Valikonytė padaina
vo Gildės arija iš operos “Ri- 
goletto”.

Tai buvo pirmas jos viešas 
pasirodymas kaipo dainininkės.

Suteikia Pasitenkinimo Tiems, 
Kurie Ješko Klaidų

Dienraštis, išeinąs Nepanee, 
Kanadoje, pradėjo tyčia spaus
dinti žodžius ir sakinius su 
klaidom. Redakcija paaiškino, 
jog laikraštis turi ka nors duo
ti ir tiems skaitvtoiams, kurie 
ješko tik spaudos klaidų.

Miami, Florida. — ALT. San- 
j daros 52 kuopos susirinkimas 
ivyko sausio 23 d., Lietuvių Pi- 

> liečiu Klubo patalpose. Susi
rinkimą atidarė pirmininkas A. 

į D. Kaulakis. Nutarimų rašti
ninkas L. Stasiulis perskaitė 

j pereito susirinkimo nutarimus; 
I susirinkimo protokolas ir rapor- 
' tai priimti vienbalsiai.

Komisija pranešė, kad pikni- 
i ko (postogu) reikalai yra tvar- 
J koje. Piknikas įvyks vasario 
110 d. 6 vai. pp. Miami Lietuvių 
Pileičių Klubo patalpose.

Bus užkandžių; veiks bufetas 
j ir geras orkestras gros lietu
višku šokių muzika. Seni ir 
jauni galės pašokti.

Išrinkta valdyba 1957 me
lams. P-nui A. D. Kaulakiui 
1 atsisakius toliau pirmininkauti, 
pirmininku išrinkta p-nia Ele- 

' na Verbela; vice-pirm. A. D. 
! Kaulakis; protokolų rast. Leo 
J. Stasiulis; iždininku — Swol- 
kin; korespondentas — Stasiu
lis.

Po susirinkimo kuopą pasvei- 
kino p. A. Valukas, kuris at
vežė linkėjimu iš Centro.

— Leo J. Siasiulis.__

Tai bus plačiai apimantis vei
kalas, Lietuvos “cinerama”, ku 
rioje bus atvaizduota ne vien 
dabartiniai Lietuvos plotai, bet 
ir dalis tų, kur mūsų protėviai 
yra seniau gyvenę arba paliko 
kultūrinių ir etnografinių pėd
sakų.

Daugelis mūsų dar gerai pri
simename tas vietas, kuriose 
augome arba praleidome ilges
nį laiką. Todėl šį bei tą para
šyti apie jas, nebūtų sunku. 
Mūsų atmintyje dar gyvi yra 
kaimų, miestelių, ežerų, miškų, 
upių ir pievų vaizdai. Nesam 
užmiršę ir kaikurių pavadini
mų arba pasakojimų apie isto
rinius įvykius, kurie jungiasi 
su viena ar kita apylinke. Visa 
tai reiktų surašyti ir kaipo- 
svarbų rekordą palikti ateičiai.

Mūsų tautiečiai, gyveną ki
tuose kraštuose, taipgi prašomi 
prisidėti prie šio darbo. Tiki
masi gauti medžiagos iš Angli
jos, vak. Vokietijos, Švedijos 
ir kitų kraštų. Bendromis pa
stangomis bus galima atvaiz
duoti Lietuvą kokią mes paži- 
nom ir kokia ji buvo ilgų šimt 
mečių eigoje.

Parūpinu Andraudą
Įvairios Rūšies

i Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si. 

Tel. Victory 2-6469

Amerikoje dirbančiųjų treč
dalį sudaro moterys. Dirba iš 
viso 20,000,000 moterų, kurių 
tarpe 5 milionai yra netekėju
sių, o kitos turi šeimas.

Lenkijoje sudaryta nauja
I korporacija, Įkurią įeina 13 šė- 
rininku, įneše dalį kapitalo.

I Bendrovė statys privačius gy
venamus namus. Kita kapitalo 
dalis yra valdžios. Tai pirma 
tokia bendrovė po paskutinių 
vidujinių reformų.

Žmonės, kurie mažiausiai nu
simano, paprastai daugiausiai 
kalba ir kitus mokina.

Įsidekite j Savo Namu? 
Lincoln Storm Window?

Įdomus Koncertas

— O kaip patiko vakarykštis

— Buvo labai įdomus. Išgir
tu, jog Petraičiai skiriasi, o 
azėno čeverykų krautuvė 
tnkrutuoja.

. .. mergiščios ir Čikagos valkatynas
Dabar labai daug laikraščiuose rašoma, per radiją kalbama, per 
televiziją roodma-šnekama- apie baisųjį Čikgaos valkatyną, dėl 
kurio neteko labai jaunos savo gyvybės dvi mergiščios. Lietuvių 
kalba apie šitą valkatyną yra parašyta tik viena knyga — ČIKA
GOS ŠEŠĖLIAI, kurioje jis parodomas pilnoje savo žiaurenybėje' 
piktybėje ir nuogybėje. 316 puslapių, iliustruota, kaina tik $2.00. 
Reikalaukite:

Dr. Alg. Margeris, 3325 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.

menką puolimo ir gynimosi 
gą.

Pirmieji Diegai Privatinio
Biznio Lenkijoje

— Aristo

hidtsale McT
Distributor

Juos Gaminame Nuomavę** 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl Informacijų
A nkaina vim^

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

Namų Remontas
Atlieku cemento, karpenterio. 
mūro ir knus darbus. Iki $2,500 

' nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime.
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo
se.

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29. Illinois 
Tel. V, -Abrock 5-8744

Siuntiniai i Lietuva
Lietuvių bendrovė O V ER- 

SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom viln. medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro
džiais, akodeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKCBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
i Lietuvą ir Jūsų pačių suda
rytus ir mums pristatytus siun
tinius (siunčia ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun
tėjo, gavėjas nieko nemoka. 
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32. 
Ill., Tel. LA. 3-5049, YA. 7-4337

Siuntiniu tarnyba 8 metai.
S. ‘ P. JUODVALKIS

g Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

I KUTRA-NORKUS REALTY ♦
y Real Estate — General Insurance
* Notary Public {■

| 2405 West 51st Street WAlbrook 5-5030 ’
V Chicago 32, Ill. REpublic 7-7321 A

1

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Nuoširdžiai kviečia Tamstą atlankyti mūsų bendrovės naują namą — vieną gražiausiai ir moderniš
kiausiai įrengtą visoje Illinois valstybėje. M

CHICAGO SAVINGS per paskutinius 32 metus — nuo josios įsikūrimo 1924 metų iki šios dienos
— be pertraukos kas 6 mėnesiai išmokėdavo ir išmoka savo taupytojams augštesnį dividendą negu 
dauguma kitų šios rūšies įstaigų. Tatai liudija, kad CHICAGO SAVINGS valdyba ir direktoriai visą
laiką bendrovės reikalus tvarko ne kelių asmenų, bet visų taupytojų naudai. Kfl

Tamsta, pasidėjęs taupomus pinigus pas mus, gausi ne tiktai apdraustą saugumą, augštą divi
dendą, bet veltui gausi dar daug kitų patarnavimų, už kuriuos kitose įsaigose turėsi mokėti.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

KoATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 3, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8,
trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 vai. po pietų. ;



SANDARA

pent Šiuo Metu Turėtumėm 
5tipriau Pareikšti Savo Balsą

M .

nesilankymo į Vasario 16- 
. ir kituose lietuvybę liečian- 

mmėjimuose. Bendrai
1 "a ūdoj e daugiausia turi gali- 

mu pasisakyti mūs visuo- 
pnininkai. todėl visai neste- 

LAfina kad visa kaltė suver- 
. 3 mūsų eilinei visuomenei
, -1 iOS atšalimo nuo lietuviškų 

visai nekeliant ir ne-1 
^affriTiėjant tikrųjų ir pagrin-i 
diniu priežasčių.

-a .'rmanus Vasario 16-tai, no-
. nasisaiLy ti Kaip v įsas tas, 

•• a r ca & im o i eismas atrouo eiu- į

. j.i u. v io a k i 14 žiūrini, nes 
naaeus UKTai apvertimoje pa- 
leivie lietuvių uzjurio

so&uneje cmcagoje į nuiieji-l
rn.._ ones keieta metų susitiuk- | iliub pi 
CL&VO V1XS ^UVU, O pi*cldt31S UI C" 
tais atsiiante neoepiinas 1UUU,, 
tai padėtis tikrai tragiška ir > 
kelia mums lietuviams geną.; 
Nebetenka kalbėti apie Kitus ■ 
lietuvybę liečiančius minėji
mus, kuriuos del jų negausu- Į 
mo geriau visai neprisiminti.

Pnnai salima kaltinti musui X ILL 1CLX &v
visuomene nei jos atšalimo ne— j 
tuviškuose reikaluose, dėl jos Į 
apkiautimo ir užsidarymo savo 
namu aolinkoie, nebesurandant I 
laiko skirti šiek tiek ir už na
mų aplinkos. Žinau keletą lai
kančiu save inteligentais ir \ o- | 
kietijoje stovyklose pasireišku
siais kaip dideliais veikėjais ir 
patrijotais, bet čia atvykę ne
berado laiko per 6-7 metus at
lankyti nors į vieną Parengi
mu Paklausti dėl jų tokio at
bukimo, net patys nesuranda 
aLsakymo. Tai tik maža mažu-j 
ma, kuri negali turėti Įtakos i Į 
uetuvišką veikla.

Pagrindiniu priežasčių reikia 
ieškoti kitur. Eilinis lietuvis 
^džiausiu kaltininku dėl lietu-1 
vią visuomenės atšalimo laiko i 
musų visuomenininkus; ne dėl Į 
jU neveiklumo, bet dėl jų per- j 
Odelio neapgalvoto veiklumo. 
Ka§ ir atvedė prie dabartinės j 
būdnos padėties. Ne kas kitas J 
Kaip mūsų visuomenės vadai 
b" vadeliai įsivėlę Į politinius i 
Klvirčius dėl vadovavimo pir-
mUmo ir neapgalvotai anksti i 
Pradėtos kovos ĮsitvirtinimuiI 
atkuriamos Lietuvos pozicijose, | 
netik suskaldė lietuviu visuo-| 
m^ne, bet ir patys visuomemn- j

>raicido pasitikėjimą V1SUO-
je.
/irai kalbant tenka kon-
r>t i 1 iūdną faktą, kad mūsų
mpniės vadai liko be visuo-

les eilinis lietuv is pa-
kad JIS yra ta ikomas 17

i r p 111 r i n -

Gt V O galvosenos bei nuo-
* ir užtenka jarn kalti vi-

neisąmones ka<d padaryti
šaliiiinku. alUkjų spauda.
sav'o vedamos šmeižimo

pastebėjo kad mūsų
tiptiiė pradėjo bėgti nuo
i o 111tviškos spaudos, ir tu-
ioroms nenororris keisti ir

f 1 vedama liruja. Jeigu
a u p urna pasiliko prie sa-
aude)s tai tik dč?1 savo ne-

visai ati-
ikti

Eilinis lietuvis nori matyti 
- gražius žodžius kad mes 
*Ug dirbam, bet nori matyti 
^nkretų darba, vieninga dar- 
1 rišančius visus i krūva. Jei 
Hnis lietuvis brangina ir ger- 
9 savo ir savo tėvu kraštą, 
u nori kad jį gerbtu tuo la- 
9u mūsų vadai ir nelaikytų 
^kia paplavų duobe, kurią 
^kvienas gali teršti. Lietuvis 
M kad musu visuomininkai 
gyvenimą žiūrėtu ne per pa- 

Mgrafu bei raidžiu akinius, 
?t būtu gyvenimiški ir vado- 
aUtusi esamomis apystovomis 
&i galimybėmis.

tyvieji veikėjai nors daug nu
veikia, bet ka su viena ranka 
Sukasa, tai su kita iškapsto. 
Šiuo atžvilgiu nors ir neno
rams tenka apkaltinti mūsų 
redaktorius, nes jie daugiausia 
prisidėjo prie mūsų visuome
nės “atšaldymo”. Negali būti 
teisingas kritikas tas, kuris 
mato praeities klaidas, bet ne
mato savo daromų klaidų.

Demokratas nėra tas, kuris 
tik mini demokratijos vardą, 
bet nesivadovauja jos princi
pais. Keliant praeities klaidas, 
turėtumėm žvilgterėti ir i šio 
krašto padarytas stambiąsias 
klaidas, nes mes jau esam dau
giau surišti su šiuo kraštu. 
Kritikai tikrai rastu gražaus, 
kartu sumažėtų Lietuvos buvu
sios klaidos.

Nuo Vasario 16-tos minėjimo 
lankymo sulaikė netik minėti' 
reiškiniai, bet ir netinkamai Į 
pravestas minėjimas. Nors per 
ši minėjimą turėtų būti ven-' 
giama partinės neapykantos 
tarpe vadovybės, o pati pro- i 
grama pravesta, ne vieno ar 
kito asmens pasirodymui bei j 
sugebėjimams pademonstruoti.

Jei užpraeitais metais laikei 
minėjimo buvo patiekta ištisai 
Lietuvos praeities studija, kuri 
tinkamesne vieta būtu radus 
išleista brošiūra, tai praeitais 
metais invokacija buvo skaito-' 
ma iki dalyviai pradėjo žio
vauti ir kaž kas užbaigė paša-1 
kęs amen. Jeigu lietuvis atvyk
sta i minėjimą, tai vadovauda
masis savo jausmu, tuo pačiu | 
pagrindu skirdamas ir savo au. 
ką.

Bet kada vėliau skaitai spau
doje kad tiek ir tiek dalyvavo I 
mūsų minėjime ir tiek tai su
dėjo aukų mūsų žmonės, tai 
jokiu būdu negali pasitarnauti 
paskatinimui dalyvauti minėji
muose. Jei einame Į minėjimą, 
tai vadovaujamasi grynai lie
tuviškais jausmais ir nėra rė
mimas kurios nors partijos.

Kol mūsų grupės statys pir
moje vietoje savo partijos rei- Į 
kalus, o tik antroje laisvę, tol 
negalime tikėtis kad reikalai 
pasitaisytų, ir rastų visuome- 1 
nes pritarimą. Galim vistik 
pasidžiaugti, kad lietuviai nė
ra pakrikę ir tebegyvena lietu
viškais jausmais, ką pilnai Įro
dė surengtoji dainų šventė.

— A. Pupelis.

Pittsburgh© Lietuviai 
Minės Vasario 16-ta

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 39-ta sukakti pitts- 
burgiečiai paminės sekmadieni, 
vasario 10 diena, dalyvaujant 
žymiems kalbėtojams ir daini
ninkams. Iškilmės Įvyks Lietu
viu Piliečių Draugijos klubo 
salėje, 1723 Jane St. S. S.

Programai vadovaus Povilas 
Dargis, SLA. prezidentas. Kal
bėtojų tarpe bus VLIK’o pir
mininkas J. Matulionis, miesto 
majoras David L. Lawrence, 
kongr. Elmer J. Holland, kong. 
James F. Fulton.

Koncertinėje programoje pa
sirodys Lietuvių Vyčių choras, 
vadovaujant Kaziui Bazini, Šv. 
Pranciškaus akademijos stu
dentės ir kiti. Visi lietuviai 
kviečiami dalyvauti šiose iškil
mėse ir paremti mūsų bendras 
pastangas išlaisvinti Lietuvą.

— Fr. Žilionis.

Džiūginantis Reiškinys

Iš prakalbos paleckinio pra
monės ministro:

— Anksčiau, kai susižeisda- 
vo darbininkas fabrike, tai jam 
skaudu buvo prisiminti, kad 
jis tapo sužalotas vergaudamas 
kapitalistams. Dabar, panašiai 
nelaimei ištikus, darbininkas 
ne tik nesiskundžia, bet dar ap
sidžiaugia, jog tai atsitiko fa
brike, kuria priklauso valsty
bei...

Senais Keliais
Chicagos Bolševikų Daina

Čia kiekvienas bolševikas 
Apšvietimo pilnas.
Ar apžėlęs ar būt plikas 

i Maino savo vilnas.

Rūpesčių nereik turėti, 
Neigi daug galvoti, 
Tik Į Maskvą vien, žiūrėti, 
Kad nepražiopsoti.

Pildyt jųjų paliepimą, 
Lošt jų maskaradą, 
Girti melą ir plėšimą, 
Sekti pėdas vado.

Mūsų pareiga didžiausia 
Mildon suvažiuoti,
Apie matušką mieliausią 
Daina sudainuoti.

Kai iš savo raudonumo 
Balti ten pradėjo, 
Tai Nikytos tarti žodžiai 
Mildcn atskambėjo.

Mes i Mildą susirinkę, 
Svarstom, kas daryti, 
Ir nusvarstėm Mildos sienas 
Šviesiai nudažyti.

Tuoj mes kopėčias nupirkom, 
Po teptuką naują,
Lipant, Vengriją pamatėm- 
Su upeliais kraujo.

— Ai, tavorščiai, ką darysim? 
Kur mes pasidėsim?
Vėl mes maliavą mainysim. 
Nuostolių turėsim. —

Prūsas tarė: — Mums pas Dėdę 
Pinigu netrūksta.
Mes čia sočiai prisiėdę 
Draskom ji net rūksta.

Pasilipę mes laiptukais, 
Dirbsim vėl iš tnaujo, 
Padarysim mes teptukais 
Raudoniau už krauja.

Kai ten tremia, šaudo, trata, 
Mes ten nevažiuojam, 
Mildoj geriam i sveikata 
Ir džiugiai dainuojam.

Sveikas, Stalin, siela tavo 
Štai vėl Mildoj mūsų, 
Neužmiršom vado savo.
Nei plačių jo ūsų. —

— Perkūnas.

Fotografuoja Giliausias 
Atlanto Gelmes

Paryžiaus Gamtos muziejus 
drauge su National Geographic 
Society specialiai pagamintais 
foto aparatais fotografuoja At. 
lanto vandenyno dugną ir įvai
rius augalus ir gyvūniją dide
lėse gelmėse.

Iki šiol padarytos nuotraukos 
26,400 pėdų gelmėse. Tai giliau
sia vieta vandenyje, kurią žmo 
gus iki šiol nufotografavo.

Gelmė, kurioje padarytos 
nuotraukos laikoma giliausia 
Atlante; ji yra pusiaukelyje 
tarp Afrikos ir Pietinės Ame
rikos.

JAV valdžia leido kaikuriais 
ne strategines prekes ir medžia
gas eksportuoti i Sovietų Ru
siją — tai daugiausiai visokį 
moteriški baltiniai ir figūrai 
pagražinti įtaisymai.

Lietuviškoje Prekyboje

MILDA BUICK, IN(
DYNAFLOW, RADIO. APŠILDYMAS 

BALTOS PADANGOS

Dešimtis Svarbesiiiy Priežasčių Del
Kurių Gali Kilti Vaidai Šeimoje

Kodėl suįra vedybinis gyve
nimas? Kokios yra priežastys, 
kad vedusieji negali sugyventi?

Stebint iš šalies ir patikri
nant porų persiskyrimo ar ne- 
sugyvenimo priežastis, prieina
ma išvados, kad dėl to yra kal
tas žmonių būdas ir jo ypaty
bės. Štai kas gali pakenkti lai
mingam vedybose sugyvenimui 
— dešimt svarbesnių tam prie
žasčių yra šios:

1. Žmona, tebevaidinanti “ma 
žos mergaitės” vaidmenį.

2. Pavydas. Nes pavydus vy
ras ar pavydi žmona kasdieną 
ardo ramaus sugyvenimo nuo
taiką.

3. Noras pirmauti ir kito 
veiksmus savo valiai palenkti.

4. Meilėje nepastovumas. Vy
ro ar žmonos neištikimybė.

5. Amžini Įtarimai ir nepasi
tikėjimas.

6. Netikrumas dėl rytdienos. 
Tai gali liesti piniginius daly
kus, bet taip ir vyro, pavyz

džiui, prie stikliuko palinkimas
ar kortomis, arkliu lenktynė-

I mis ir pan. perdidelis susido- 
I mėjimas.

7. Sauvalė. Vienas iš vedusių 
tiek yra savimi Įsimylėjęs, jog 
kito žmogaus asmenybė jam 

j yra visiškai nesvarbi. Savimei-

Lietuvos Kareivių 
Draugystė Mini 45 
Gyvavimo Sukaktį

m.

Cicero, III. — Sekmadieni. 
' sausio 20 d. Liberty salėje į- 
vyko metinis Draugystės Lie- 

' tuvių. Kareivių susirinkimas.
Daugelis narių šia proga sumo- 

jkėjo savo metinius mokesčius. 
Į Priimti du nauji nariai: S.
Juozaitis ir A. Palilonis.

Ligonių lankytojai pranešė 
sekančiai: gydytojo priežiūroje 
dabar yra šie nariai: J. Pili- 
kis, V. Vararraūskas, K. Vasi
liauskas, J. Benderis ir J. Sims. 
Narys T. Brazis pasveiko ir at
siėmė pašalpą. A. Martin pra
nešė apie savo žmonos mirtį 
ir atsiėmė pomirtinę. P. Ba- 

| naitis palaidotas; velionis bu
vo senas draugystės narys.

Revizijos komisija išdavė 
apyskaita už 1956 metus, iš 
kurios paaiškėjo, kad organiza
cijos turtas padidėjo $537.87. 
Nariai ir komisija pareiškė pa
sitenkinimo valdybos veikla.

Šiais metais draugija mini 
savo 45 metų gyvavimo sukakti 
ir tam tikslui rengia net du 
parengimus, kuriems vadovau
ja pats organizacijos preziden
tas K. Šimkus ir jam pagel
bės: A. Gailius, A. Virkutis ir 
R. Nartonis ir, aišku, visi val
dybos nariai.

Senas draugijos narys Jonas 
Rainis susirinkime pareiškė 
protestą dėl tūpusio “Drauge” 
pareiškimo, kad “pirmieji drau
gystės tvėrėjai visi išmirė”, tai 
anot Jono,, netiesa, “aš ir daug 
kitų esame gyvi”. 

lės kupina moteriškė ar toks 
pat vyras niekad nepajėgs kito 
žmogaus nuoširdžiai mylėti.

8. Nesveikos nervų sistemos 
žmogus. Visada yra nelaimint 
gas, visuomet reikalauja užuo
jautos, globos, paramos ir nu
sileidimo. Nes tuo būdu bando 
pirmauti.

9. Jinai ar jisai visada būna 
teisūs ir niekad nebūna kalti 
— toks būdas yra nelengva pa
kelti, su tokiu žmogum esti 
sunku sugyventi.

10. Giminės — uošviai, tetos 
ir panašiai. Jie kišasi Į šeimos 
gyvenimą, amžinai mokina,

įteikia patarimus, kritikuoja, už 
įvedusius nusprendžia. Jiems 
tėra svarbūs “mano sūnus”, 
“mano duktė”, “mano giminai
tė”, o lyg visai neegzistuoja ki
to šeimos nario norai.

Šios dešimt priežasčių daž
niausiai paveikia šeimos iširi
mą. Nes vienam iš vedusiųjų 
pristinga kantrybės, neatsiran
da jėgos pakelti esama padėtį. 
Ir dėl to kyla nesugyvenimas 
ir. pagaliau, perskyros.

Norime išlaikyti šeimą? Ban 
I dykime nurodytus negerumus 
i iš vedybinio gyvenimo pašalin-

Reikalas buvo plačiai 
j beta ir paaiškėjo, kad 
buvo sumaišytas. I *

apkal- 
raštas

Lietuvis basebalininkas Joh- 
; nny Podres, Brooklyn Dodgers 
sviedėjas, kaip New Yorko 
spauda praneša, neseniai at
leistas iš karo laivyno, vėl pra
dės žaisti su Dodgers koman
da. Šiomis dienomis jis susi
tarė su Dodgers klubo vedėju 
dėl algos. Sutikta Jonui mo
kė! i $18,000.00 metams.

•J c ko j a Sandarai u z
Paskelbtus Žodžius

Ištrauka iš Laiško Rašyto iš 
Vokietijos Vienam Mūeų 
Tautiečiui Chicagoje

Ačiū už laišką su dovanomis 
lir už iškarpą iš “Sandaros”, 
kur užsiminta apie mūsų du- 

i krelę, siekiančią mokslo. Mat 
i viena ponia, patyrusi apie sun
kią mūsų padėtį per savo bi
čiulę truputį padėjo mūsų mer
gaitei, kuri dabar yra ketvirto
je gimnazijos klasėj. Mokosi 

i labai gerai. Specialybės dar 
nėra pasirinkusi. Dėkojame 

“Sandarai” už mūsų reikalo 
I paminėjimą.

Mūsų padėtis tokia: del ne- 
j sveikatos negalėjome išemi
gruoti ir negalime čia žmoniš
kai Įsikurti del tos pat priežas
ties. O rūpi mergaitei duoti 
progą išeiti augštus mokslus. 
Menka valdišką paramą gauda
mi. to padaryti negalėsime. 

, Tai ir rūpinamės gauti pašal- 
i peš iš šalies.

Aš esu spaudos platintojas ir 
i šiek tiek uždirbu. Dabar žiemos 
I laiku tas darbelis pasunkėjo. 
Iki gruodšio mėnesio pradžios 

i oras buvo labai geras. Prieš 
I šventes staiga atvėso ir pradė
jo šalti. Netrukus užėjo tikri

Bet pirkti tai retas tęsusi 
oo. iNors uaoar lOKiam oru 
ant noHaiin kn fpiiždirhi 

tikrai malonu. Mat čia lik 
ji išsiilgę žinių apie savo 
tieriu vpikL trvvenima ir 
stymus. Tokie laukia manę 
soauda

J. Vyšnia uakas, 
Muenchen 54 Opalstr.

2 — I L Germany

Žurnalas “Lituanus" 
Vasario 16 Šventei

Kas norėtų į savo vie! 
surengto Vasario 16 d. mi 
mą atsilankiusiems svetin 
čiams suteikti šiek tiek 
giau spausdintos informa 
apie Lietuvą ir lietuvius 
lu kalba, tesikreipia į LI1 
NŪS redakcija. Neseniai 

šiam tikslui buvo kiek 
dintas ir minėjimu inieiat 
turėtu tuo klausimu kuo 
blausiai susirūpinti. Rf 
paminint pageidaujama 

skaičių ir tikslią minėjim

LITUANUS,
916 Willoughby

Brooklvn 21, T

j RCA Televizijos 1957 VM Fonografai
J TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE
♦ « nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys
£ © nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
♦ • iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją
♦ Be to,. visokiausi radijai, rekordavimo
t aparatai, lempos, baterijos, dalys.
♦ — NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

i FRANK’S TV & RADIO
♦ Pardavimas ir Taisymas
$ 3240 S. Halsted St. Pranas Keršis
♦ Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeiis
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Rašo PŪSTAPĖDIS
Lietuvos Nepriklausomybės 
Minėjimas Gary Mieste

zdžionis rodys spal 
iš paskutiniojo So- 

Barcus radijo pikniko ir | 
esime save. Vytautas 
; skaitys trumpą iš- 
“Tėvvnės vaizdu”.

Senina tik turtuoliai galėda- 
Įvo nuvažiuoti į Floridą ir ten 
i praleisti žiemos atostogas. Da- 
įbar, kai ten nuvyksta ir nema
žai darbininkų, tai ir aniems 
nebelieka kuom ypatingai pa-' 
sididžiuoti. Gal dėl to dauge- Į 
lis ir 
lionesma 

ūn

pradeda svajoti apie 
i Mėnulį.

o-O-o

ke-

įrengimui išnuomo-
■ gražiai atremontuo-

Po programos,

įam p 
dabar 

visos 4 salė 
lietuvių šeimininkių 
jama virtuvė visus 
pavaišins valgiais, 

ėrimais. 
Balio Pakšte di 

s, o žemutinėje 
muzikantai.

— Kor.

patarnaus g< 
salėje eros 
sis orkestrai 
Įėję — žemaičiu

respondentais? 
pranešdavo iš 
domių dalyku 
venima. kaip

ko-
Jie

re su musų
Anksčiau 

savo kolonijų į- 
apie lietuvių gy- 
ten

East Chicagos ir Gary 
tų lietuviai rengia 
Nepriklausomybės i 
bendrai Gary mieste, 
vasario 17 d. 6 valandą vakaro į 
Švento Kazimiero parapijes sa

gėje. Minėjimas bus pravestas 
banketo pavidalu. Meninę pro
gramą išpildys vietos parapi- 

choras, mokyklas vaikučiai 
Švento Pranciškaus parapi- 

mišrus choras, 
> muziko

mies- 
t Lietuvos 
minė j i m ą I

į užtektinai malkų.
Tame klube pastebėtas 

viehas apsileidimas. Girdi, iki 
šiam laikui dar nėra įrengtos 
lentynos sudėti knygoms ir 
periodinei spaudai. Paklaustas 
kodėl taip yra, klubo vedėjas 
atsakęs, 
lentų.

Iš kur
šių metų medžiaga

viena
Karalystė, kurios Dievo 
ilgai laukė ir maldose pia 
sakydami: “Ateik Karalystė 
vo, būk valia tavo, ka 
je taip ir ant žemės”.

'r

Minėjime

vadovauja- 
Fausto Strolios.

jog negalėjęs gauti

gausi, jei 
išsiunčiama

statybinė 
į Rusiją.

Gyvena, kaip vilkas be namų.

Glaudžiasi savi, glausis ir 
svetimi, kol tavo aruodai pilni.

Dievo Karalystės Žinios

vadovau- kokie uždarbiai ir pan.
eina darbai.

dalyvius 
o bufetas 

Viršutinėje

vpac

Toje K 
Kristus su savo išrinktąją E 
vangelijos Amžiaus bažnyčia 
nes parašyta, kad jie bus Di 
vo ir Jo Kristaus kunigai 
karaliaus su juo tūkstanti 
tų. (Apr. 20:6). Kalbėd; 
prilyginimais patsai Jėzus 
sakė į savo mokytinius, kad Ji 
turi dar kitas avis, kurios nėra 
iš šitos avidės (nėra priskaito 
mes prie Evangelijos Amžiau 
Bažnyčios, bet yra tai 
niai žmonės). Ir tas Jis 
įvesti į savo avidę, ir jc 
sys Jo balso ir bus ’ 
ir vienas Ganytojas.
10:

■ne

532

čių

asaiTikėkime, Jog Mūsų Prašymas 
Bus Išpildytas. Ateik Tavo 
Karalystė (Mato Ev. 6:9-13)

sėkmingumu rūpi-
A.L.T. skyrius, 

Kazimiero para-
klebonas kun. I. Vichu-!Bet dabar' savo raštuose jie 

garsina tik parengimus ir gau
tą iš jų pelną; arba apie įvy
kusi susirinkimą, kuriame vien- 

priimta protokolas.
o-O-o

sakoma, jog mažiau var- 
dalykai greičiau atpin-

Bet ne visada taip būna, 
vasaros metu

ar

sa" balsiai

ai. Tačiau tai nei kiek 
lė, kad netrukus Ca
iro pripažintas “visų 
niausiuoju tenoru”.

Valdiškos Loterijos Mintis 
Pritarimo

?mone.
►s sum 

a
izinti 
pati

io, republiko- 
, pakartotinai 

jo many- 
gyventoju 

sumanymą 
praeitoje

Fino siūlo vyriausy- 
igvvendinti loteriją, iš ku- 

iždas galėtu už- 
dešimties bilionu 

’o sumanymui 
i pritarimo.

t iki 
Siam

Kenosha, Wis. Paminės 
Vasario 16 Šventę

Kenosha, Wis. — Amerikos 
Lietuviu Tarybos skyrius čia 
rengia Lietuvos Nepriklauso
mybės Minėjimą vasario 17 d., 
sekmadieni, 3 vak 30 min. pp., 
Šv. Petro parapijos salėje, 51st 
Street tarp 7th ir 8th Avė.

Kalbės kun. Juozas Vaišnys,
J. iš Chicagos. Meninę pro- 

amos dali išpildys parapijos 
choras vadovaujant Pranui Bu- 
janauskui ir kitos apylinkės 
meninės jėgos.

ALT. skyriaus valdyba nuo
širdžiai kviečia visus apylinkės 
lietuvius dalyvauti šioje tautos 
šventėje, kuri primena mums 
reikalą toliau kovoti už Lietu
vos išlaisvinimą iš Maskvos 
verguvės. Tam tikslui dirbki
me ir aukokime! — J. K

ras.

Y ra 
tojami 
ga. 
Mažai kas dėvi
kaklariščius ir skrybėles, bet 
tas atpinga9

Daugelis 
geri Dėdei 
gauna pinigų. 
Samas ko nors paprašo iš
kad ir mažiausio 
negaus nieko..

bamui.
Bet

kraštu tol 
kol iš jo 

jeigu Dėdė 
ju. 
taidalyko,

šerifas
Naujų
vieno

ap- 
Me- 
pik- 
nie-

Viencs apskrities 
sidžiaugė, jog nuo

i tų nesuareštavo nei
I tadario. Kitaip sakant, dar
' kas neapiplėšė jo šeimos.

o-O-o
Kaikurie mokslo vyrai mėgs

ta pasigirti, jog jie studijavę 
1 net keturiuose universitetuose. 
Toks pasigyrimas panašus pasi
gyrimui vien 
kuris mėgo 
jog užbaigęs 
mokyklas.

i mano pažįstamo, i 
visiems pasakoti, 
net tris pradines

o-O-o
dažnai pksako: “Ma- 
tiesiog iš nieko pa- Į 

gamina valgi”. Bet tas “iš nie-1 
ko”, nėra taip paprastas daly-1 
kas. Tėvas už jį turi atidirbti,! 
o motinai reikia įdėti nemažai. 
pastangų. Jaunieji ne visada! 
ta supranta ir įvertina.

Jaunieji 
no mama

JAV-ėse yra užregistruota' 
58.000,000 automobiliu, sunkve
žimių bei kitokiu motorais va
romų transportacijos priemo-j 
niu.

fmrrmcliniu kalbėtoju yra 
kviečiamas Bronius Nainvs. Ti
kimasi, minėjime dalyvaus 
abieiu miestu majorai ir kiti 
aukšti svečiai.

“Kultūros” Namuose 
Nėra Lentynų Knygoms

Vilniaus bolševiku “Tiesa” 
nusistebėdama rašo, jog Kultū
ros Namuose Jonavoje patalpos 
neapšildomos, nes rajoninis ko
mitetas nepasirūpno pristatyti

Šiose paskutinėse dienose dar 
buvo išrasta Atomo energija, 
kuri turi baisėtinai didele jėgą, 
kuri buvo naudojama destruk
tyviam tikslui: bet galite tikėti, 
kad laikui bėgant ta pati jėga 
bus pritaikyta ir naudojama 
abelnai žmonių reikalams ir jų 
gerovei.

Taigi, mūsų amžius yra ste
buklų ir perversmų amžius; tik 
tarpais nebūdami akylūs mes 
to nepastebėjom. Skaitant gi 
Šventąjį Raštą ir tėmijant pra
našavimų išsipildymą, mes ga
lime pastebėti kokie dideli Die
vo darbai įvyksta ant žemės

\SAV1NG5 4M 
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LIETUVIŠZOJt 
TAUPYMO 
IR 
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE.
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MOKAME 
A UK ST LIN | 
DIV ID LNA 

2 KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LIGI

atrausta
HOtRALlNLS

DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

£> SĄŽININGAS ir

2555 W EST 4 7 th ST HE E l LA fay et te 3-1 UK.3

B. R. Pietkiewicz, prez.; E.

Mokame aukštus dividendus, 
išperkame valstybes bonus.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN APDRAUSTA IKI $IO,OOC

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak 
antradieni ir penktadieni nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio

2310 WEST ROOSEVELT ROAD
Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30

R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas 

(tešluojame čekius. Pa/duodaine ir 
Taupytojoms patarnavimai veltin.

DARBO VALANČIOS- PHRM ANTE. P 
k ET VIRTAO IE.N IX 
ŠEŠVAhlthUA

ADEE.SAS 4O3» S ĄRGHEJZ.
TEL. LA 19

LAIDOTUVIŲ DIREXTCRIUS 
C812 So. Western A>. 
M10 Snith 50ili

GRovehdl 6-2345 6

MfTŽl 'x

CICERO.

Ambulaii

Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED

Telephone YArds

STREET

7-1911

CHICACO, ILLINOIS
Tek: SEeley 3-4711

MAŽEIKA^ EV
LAIDOTUVIŲ

Air Conditioned Chapel and Parking 
6045 S. WESTERN AVE. — RE. 7-1



Sophie Barčus Radio Linksmas Vakaras
v SEKMADIENĮ, VASARIO 3 DIENĄ CHICAGOS LIETUVIU AUDITORIJOJE, 3133 SOUTH HALSTED STREET I

Programoje dalyvauja: Juozas šnukšta — akordionistas; Balys Braz- ĮĮHi Šokiams gros Balio Pakšto Kapela ir Žemaičių orkestras. Pramoga 
džionis rodys spalvotą filmą, Vytautas Kasniūnas pasakos apie Tėvynės įvyksta keturiose Lietuviu Auditorijos salėse.
vaizdus, Dainuos solistė Irena Kaledinskaitė (Kelly) ir Aldona Barčus ifijl Nuoširdžiai kviečiame visus geros valios lietuvius būti su mumis 

(Engle), Birutė Barodicaitė — baleto šokėja, operos solistė Prudencija Liet. Auditorijoje, vasario 3 d. Tikiuos su jumis pasimatyti asmenišKa.. 
Bičkienė. Moksleivių Tautinis Ansamblis, vadovaujant Anelei Kirvaitytei. IhJĮ Kalba Sophie Barčus.

ii. popiet. Bilietu pardavimas prasidės nuo 2 vai. popiet.

?s iš trijų daliu. Spalvota Filmą, žinomi dainininkai, 
. Imikūjai ir muzikai, šokiams gros du orkestrai. Ir viskas |W)

lokiu Svečiu Atsilankymai Neprik Lietuvoje Buvo. 1, *- , 7 Suvaidinta Nemažai
Vargiai Butu Naudingi J. V Žymių Operų

Pageidaujami ir Nepageida- 
jami Lankytojai

i laisvajame 
tone nuolat 
lų valstybės 
tvyksta taip 
i pažinti su 
kiti su ivai-

mato tam reikalą. Nes šio kra
što žmonės yra piktai nusista
tė prieš visus diktatorius ir

• ■ ?ybė negali
\eatcju entuziazmo, 

tokius lankytojus sutinkant. O 
mandagumas svečio atžvilgiu

riais savais 
kalais. Bet

dosnumas, 
met skiria

a vaidmei
, Washing 
įvairių ša

Vieni jų < 
tikslu sueiti 

aidžia,
r tarptautiniais rei- 
daugiausiai traukia 
•jus į Amerika jos 
Juk Amerika kąs
nelis bilionus dole- Į 

kitų kraštu |

Įvairūs Nuotykiai Gardner, Mass "Baliaragio Malūnas" Pasirodys 
Kanadiečių Scenoje

Lietuvos Universitetas Buto 
Įsteigtas Prieš 35 Metus

Musų Veteranai Dar Stipriai 
Laikosi

30-40 žemiau nolio. Žmonės 
sako, kad toki šalčiai buvo tik 
1930-1932 metasi. — Vilkas.

Gardner, Mass. — šios kolo
nijos lietuviai gali pasidžiaugti 
savo žilagalviais, garbingais se
neliais, kurių čia yra nemažai.

Per pirmąjį dvidešimtmetį 
Kauno Teatras (iki 1940 metų 
gruodžio 31 d.) iš viso davė 2,- 
012 operos spektakliu.

Daugiau iai buvo vaidinama
Gounod opera “Faustas”' kuri 1 Močiutė Simanavičienė, jau su- 
nuo premjeros 1922 m. kovo 16 į laukusi 85 metų amžiaus, bene 
d. buvo dainuojama 159 kar

šiuo metu Ame- tus.
Saudi Arabijos 1924 m. vasario 7 d. pirmą

parodyta, Bizet opero

Publikoje pasisekimo 
Washingtonas pla- Į atveju po to sekė G. Verdi o- 

“Traviata”, kurios per

Vokietija Rodo Pavyzdi 
Kaip Aprūpinti Senus 
Žmones

Rašytoja - aktorė Birutė Pū- 
kelevičiūtė daro inscenizavimą 
Kazio Borutos fantastinės apy
sakos “Baltaragio malūnas”. 
Šis naujas scenos veikalas pa
vasario pradžioje bus suvaidin
tas Montrealio lietuvių vaidin
tojų.

Neprikišu 
pirmas 
teigtas 
Kaune, 
skaičių 
tu —
pat ir mokslininku.

irnoje Lietuvoje 
universitetas buvo įs- 

1922 m. vasario 16 d., 
Jis išaugino nemenką 
įvairių sričių inteligen- 

profesiju atstovų, o taip

įsta-
teiks
pra- 
neiš-

Žodis ne darbas, juo sotus 
nebūsi.

lietuviu auditorija
3133—37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172

Jaukus putojančių taurių pavėsis

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Moderniškai įrengtos VIRTUVES
(su maistu ar be maisto)
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

bus seniausia. Kitos yra Kra- 
kauskienė, Bučienė, Pilkauskie
nė, Remidienė ir kitos, kurios 
jau per 80 metų amžiaus.

Po Jurgio Kazinsko mirties, 
seniausias mūsų vyrų liko Juo
zas Lukas, kuris jau kopia Į 83 
metus, bet dar sveikas, stiprus, 
judrus ir linksmas. Jį maty
si visuose lietuvių parengimuo
se, ir jis visuomet mėgsta šo
kiuose lenktyniuoti su jaunimu.

Pobūvis Elks Klube

Vakarų Vokietijos parlamen
tas, vadinamas Bundestag, pri
ėmė seniems žmenėms pensi
jomis aprūpinti įstatymą, ko
kio neturi jokia kita šalis. Ne
abejotina, jog šį įstatymą pa
tvirtins ir aukštieji rūmai, t. 
y. Bundesrat’as.

Pagal šį įstatymą išdirbęs 40 
metų žmogus gaus į mėnesį 
iki $110, kas pagal pirkimo ga
lią yra lygu, jei žmogus Ame
rikoje gautų apie $220. Pinigų 
vertei krintant, pensijos pro- 
norcingai bus didinamos.

Pensijai gauti nustatytas 65 
metų amžius. Pensijoms įna
šus lygiomis dalimis mokės 
darbdaviai ir dirbantieji.

Vokiečiai kadaise patys pir
mieji Įvedę savo krašte socia- 
les reformas, šiuo pensijų 
tymu taip pat pirmieji 
pensininkams didžiausias 
gyvenimui lėšas, ko dar
drįso įgyvendinti jokia kita pa
saulio valstybė.

Pavyzdžiui, 
rikoje lankosi 
karalius. Jis yra neribotas vai- kartą 
dovas, kurio žodis yra jo kraš- “Carmen” buvo suvaidinta 141 
to gyventojams įstatymas. Bet į karta, 
šiuo metu
nuoja, kaip išgelbėti Artutinius ' perą 

(Rytus nuo raudonosios letenos. [ dvidešimtmetį įvyko 123 vaidi- 
Ir čia karalius Saud, turįs stam
biu reikalu su Amerikos žibalo 

(bendrovėmis, gali būti naudin
gas palenkimui arabų į taikin- 

| gesne politika.
Laukiamas taip pat ir Ispa- > 

nijos diktatoriaus F 
silankymas Amerikoje. Raudo
nieji savo laiku taip buvo nutei
kė Amerikos visuomenę jo at
žvilgiu, kad vyriausybė nei už
siminti nedrįdavo apie jo pa
kvietimą Amerikon. Bet Fran
ko yra davęs Amerikai kare 
bazes Ispanijoje. Jis yra vienas 

[tikriausiu Amerikos sąjungi
ninkų kovoje su bolševizmu. 
Tai jo pakvietimas politiniu 

yra atsitikę su atžvi]<riu būtu ne tik pateisina- 
diktatoriaus Tito 

i Amerika.

riu visokiariopai
pagelbai. O ligi šiol mažai atsira- j 
do tokiu kraštų, kurie nesirū-1 

pagelbą iš Ameri

nusistovėjusia tarp- 
santvkiuose tvarka

pintu tokią 
kos gauti.

Tik pagal 
tautiniuose
aukšti svetimų kraštų lankyto- į 

pirma gauti pakvietimą 
es. į kuria jie rengiasi 
Toks pakvietimas pa- 
išsirūpinamas diploma- 

. Bet atsitinka, kad 
pakvietimą, netenka 

o pasinaudoti, nes politinė 
mosfera vizitui pasidaro ne
plauki.
Taip dabar
jgoslavijos

sa

mas, bet ir naudingas.

Washingtonui Titas Atrodo 
Naudingas Kovoje Su 
Bolševizmu

pro- 
yra 

bru- 
clėjima, kuris paskutiniu laiku 
lo satelituose. Juk tai Titas 

įtikino Chruščovą ir Bulganina, 
kad “kelias į socializmą gali 
būti ne vienas”. O Tito pasi- 
šiaušimas prieš Stalina juk bu
vo pirmas žingsnis prie to hol

izmo dievaičio nuvainikavi- 
Delto Washingtonas,

niai žiūrėdamas į vykstantį 
donoje imperijoje skilimą, 
c reikalo ne tik pinigais, 
ir ginklais paremti Titą jo 

oje su Maskva. Ir kai Tito 
eitos raudonosios schizmos 
šiai pradėjo reikštis sukili- 

Vengrijoje. 
seniai jam 
į Washing-

Kaip tautinio bolševizmo 
ctorius, Titas tikrai gal 
įdaręs nemažą Įnaša į ta

Keliautojo Aprašyta 
Pilis Prie Nemuno 
Dingo Be Pėdsako

nimai
Ketvirtoje vietoje buvo Ros

sini opera “Sevilijos Kirpėjas” 
su 89 spektakliais.

Iš lietuvių kompozitorių kū- 
j rinių po 30 sykių suvaidintos 

Franko ap- j Karnavičiaus opera “Graži
na” ir A. Račiūno opera 
Talismanai”.

Miko Petrausko — Jono Dam 
brausko orkestruota — opera 
“Eglė, žalčių karalienė” Kauno 
scenoje pirmą sykį buvo suvai
dinta 1939 m. vasario 15 d. Per 
pusantrų metų jos buvo 14 
spektaklių.

Jurgio Karnavičiaus antroji 
opera “Radvila Perkūnas”, pa
statyta 1937 m. vasario 15 d. 
teišlaikė tik dvylika vaidinimų.

Iki mūsų dienu iš anų lietu- C C v
viškų operų tėra vaidinama tik 
Karnavičiaus “Gražina”, kuriai 
pritaikytas kiek pakeistas 
rinvs.

Kaip kasmet, taip ir šiemet, 
Elks Klube sausio 17 d. ivyko 

Trys tradicinis Lithuanian - Polish 
metinis balius-šokiai, Albertui 
Matukui vadovajant. Kaip pa
prastai, visiems užteko kopūs
tų, dešrų, balandėlių ir kitų 
valgių. Lietuvių-lenku vaka
ras buvo vienas šauniausiu. Jį 
labai plačiai aprašė vietos laik
raščiai.

Mirė Katrė Vaidulienė

rai

Lenkijoje ir 
susilaukė ir 

> pakvietimo

Kai garsus Burgundijos 
liautojas Gilbert de Lanoy 
kėši Lietuvoje 1414 metais, tai 
jam teko paviešėti ir vienoje 
didelėje pilyje prie Nemuno, 
kurią jis savo raštuose pavadi
no “Pozur”. Ilgą laika mūsų is
torikai laužė galvas, bandyda- 
mi atspėti kas buvo toji pilis ir 

Pa-jkur ji stovėjo.
Minėtas Gilbert de 

pasakoja savo kelionės 
me:

“Iš Traku atvykus 
pili ir kaima, kurie 
Pozur ir guli prie Nemuno u- 
oės, kuri yra labai didelė upė 
Pilis taipgi milžiniško dydžio. 
Vienas jos šonas yra prie pat 
Nemuno, o kitas atsuktas į ly
guma. Toje pilyje aš suradau

T ,->t V’ ir i 'tn U-’Sti Vv-

ke- 
lan-

Lanoy 
aprašy

i viena 
vadinasi

lai

lei

Perbrangios Nuotakos

tu-

jau- 
strei

tik tvlejo.
vyriausybei

>uki-

c 1 itas n 
vė Kadare 
ius į Jugoslaviją 
Pasirodė, kad jis nėra
>vės čempijonas, o kaip 
tip ir pasiliko žiūrįs tik 
ilio raudonas despotas.

, prisimin- 
žiaurumus, 
prieš Tito

gtines Valsty- 
pė’o vyriausy- 
*ali susilaukti 
pikietu, kokiu

Tra- 
pen-

būti?o valdymt 
protestu 
i? i Ju 
i toriai i 
Titas 

e tokių
čia dar nėra buvę.

O tuo tarpu Chruščovas grįžo 
prie Stalino garbinimo ir paė
mė satelitus į reples. Tito užsi
mojimas vadovauti iškėlusiai jį 
tautinio bolševizmo bangai bent 
šiuo tarnu nuėjo niekais. Ir 
Washing*ona sulaiko nuo visiš
ko atšaukimo pakvietimo Titui 
tik ba-mė kad iis visiškai ne- 
nuslinktu i Maskvos prieglobs- 

uo- 
A-

ti, nunešdamas ant šunies 
degos ir visa jam suteiktą 
merikos parama.

Šiaip Jau Diktatoriai Ir 
Despotai Ameriką Lanko

Tokie lankytojai, žinoma, 
kviečiami, kai

yra 
Washingtonas

Afrikos karalystės Toro 
ni vyrai paskelbė nelauktą 
ka.

Jie atsisako vesti, kol mergi
nų tėvai nenumuš kainų už
nuotakas. Dabartinės už mergi- daug kur nuo 
nas kainos jauniems negrams: vandentiekio ‘ 
yra nepakeliamos. |

Sausio mėn. sulaukusi 64 me
tų amžiaus Katrė Vaidulienė 
staiga mirė. Velionė kilus iš 
Biržų apskrities; ilgai gyveno 
Gardnervie. Kadaise čia buvo 
stambi ūkininkė. Paliko vyra 
Miką, sūnų Petra ir tris anū
kus. Velionė palaidota protes- 
toniškomis apeigomis. Laidotu
vėse dalyvavo daug žmonių ir 
sunešta daug vainiku.

Nuo Šalčio Sprogsta Vamzdžia’

Pas mus užėjo toki 
kad žmonės turi daug 

šalčio 
paipos”.

šalčiai, 
bėdos- 
sprogo 

_____________ ___ r~-r— ■ Pora 
i savaičių šaltis čia svyravo tarp

Lietuviškų Saldainiu Gamintojas 
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

uz-

yra ištekėjusi už Maskvos care.
Vytautas atvyksta i šia vie

ta kiekviena žiema ir praleidžia 
medžiodamas tris, keturias sa
vaites, neaplankydamas jokių 
kitu pilių ar miestu. Nuo 
ku iki tos pilies yra apie 
ketas ‘laukų’.”

Kur toji pilis galėjo
Klausimas pasilieka neišaiškin
tas iki šiam laikui. “Pozur” 
vardo neužtinkame kituose 
rašuose, nei pasakojimuose. Iš
Lanoy pastabų yra aišku, jog 
ta vietovė turėjo būti prie Ne
muno, nes kitokios didelės u- 
nės tarp Traku ir Kauno nėra.

Dauguma tyrinėtoju yra lin
kę manyti, jog misteriškoji 
“Pozur” pilis buvo ne kas ki
tas, kaip Punia, kur Vytautas 
ištikro atvykdavo medžioti. Pu
nios šilas nasiliko puiki vieto
vė medžioklei iki mūsų laiku. 
Punios pilis, kaip ir daugelis 
kitu, buvo išgriauta taip, kad 
;š ios nebeliko jokių pėdsakų, 
’šskvrus padavimu.

Švietimo reikalams Illinois 
valstvbė išleis 1957 metais apie 
400 milionų dolerių.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR — 
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero, Illinois

Tel: TOwnhall 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted Si. Chicago 8, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, III.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill*

Jūsų

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai

DIMKT SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEP* M. MOZERIS.

Chicagoland Since 1897



Sveikata Y ra Brangus Turtas Kosciuškos Pro-Anūke. pra§Offli Atsiliepti
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Protavimo Pajėgumas Šios Daržoves Naudin- 
Nemenkeja ir Senesnio gos Musų Organizmui 
Amžiaus Pasiekus

naujų

mintijimo galia 
ik buna vystoma, 
nesilpnėja, bet, 
stiprėja. Jeigu 
‘silpnesnis”, tai 

žmogus pats jam 
i”; neskaito, ne- 
įspūdžių, atitrun-

nversitetuose da- 
i parodė, jog pro- 
mas didėja su 
eiga ir kad vy- 
studentai moks- 

tiksliau ir tobu- 
dešimt metu su

laukę studentai žymiai pralen
kia tuos, kurie teturi tik 30 
metų, o penkiasdešimties metų 
žmogui mokslas sekasi žymiai 
geriau, negu 40 metų studentui. 
Jaunesni Išmoksta Greičiau, 
Bet Paviršutiniskiau

Valgykime daugiau daržovių, 
pataria sveikatos ekspertai. Bet 
kadangi tų daržovių yra labai 
daug, tai čia suminėsime tik 
svarbesnes ir lengviau mums 
prieinamas.

Pomidorai (tomatoes) šutei-' 
kia daug svarbių vitaminų ir 
gelbsti maisto virškinimui.

Sparagai (asparagus) sustip
rina organizmo celes.

Salierai
gydyti nuo reumatizmo ir 
uralgijos (nervų ligos).

Morkos padidina kraujo 
lėlės ir apvalo odą.

Kopūstai, califlower, turi 
tamino C, kuris naudingas 
žakraujams.

Spinich turi savyje potasium 
druskos ir geležies.

Žali salotai aprūpina mūsų 
organizmą įvairiais neatbūti
nais vitaminais.

I nės privalo būti šaltakraujiški, 
turėti stengtis suvaldyti susi- i i • 17 • *
jaudinimą Tenka kantriai lau- Gyvena Labai Vargingai 
kti, kol atvyks gydytojas, ku
ris suteiks reikiamą pagalbą, i 
Kraujavimo sustabdymas, nu- 

| kentėjusio kūno šilumoje lai
kymas ir jai galimos ramybės 
suteikimas yra beveik viskas, 
ką galime, kol ateis tikroji pa
galba, padaryti,

Jei esame mes patys, kuriems 
pavyko nelaimingo įvykio iš
vengti ir jei yra paveikta mūsų Amerikoje. Po pereito karo ji 
pačių nervų sistema, turime ką persikėlė į Lenkiją iš savo ūkio 
nors šilto išgerti, gerai apsiklo
ti ir leisti nervams grįžti į lyg
svarą.

Atvyko 27 Lietuvos Piliečiai

(celery) gelbsti išsi- c
ne- otatosi Rezidencijas 

Beverly Shores, Ind

VI-
ma-

Apie 25 met 
mokinasi greit 
gu vėlesniame 

jis
viršų

arp

Paskutinė
Tado 
metų 
d a bai
ki ose
giminaitis,

0AJIEŠKOJIMAIatstovė .
Kosciuškos giminės, 80 Ieškoma: R. Steponavičiaus-
Stefanija Dabrauskienė j Cesnaitis, gyveno 2158 
gyvena Lenkijoje sun- 23rd St., Chicago, Ill.

sąlygose. Ją užlaiko jos apie jį prašoma suteikti:
kuris dii ba “žuvų les Svidis, 1026 W. 20th Place,

West 
Zinias 
Char-

Chicago 8, 111.-
Stefanija yra pro-anūke 

kovotojo už laisvę Lietuvoje
to 
ir

prie Baltvyžio girių, nes tie plo 
tai atiteko Sovietams. Už pa
liktą turtą jai nebuvo atlygin
ta ir su savim ji tegalėjo pasi
imti tik vieną kitą dalykėlį.

Ieškau4 Jono 
Martyno Dūda iš Utenos. Gy
veno ir

ir Juozo, sūn.

gal tebegyvena New 
Atsiliepti: Charles Svi- 

dis, 1026 W. 20th Place, Chi
cago 8, Ill.

Sausio 24 d. laivu “General 
Harry Taylor” į New Yorką 
atvyko 1,074 tremtiniai iš įvai
rių Europos valstybių, jų tarpe 
27 Lietuvos piliečiai, kurių dau 
guma apsigyvens Vidurvaka-' 
ruošė — Chicagoje ir kaimyni- i 
niuose miesteliuose. Likusieji I 
atvyko pas gimines ar priete- 
lius Naugatuck, Cann., Dor
chester, Mass., Walled Lake,; 
Mich., Paterson ir Richfield,' 
N. J, Buffalo, N. Y. ir New 
York City, N. Y.

Ragaišis nusibosta, o duona 
niekados.

Turret Lathe
Operator

Multiple Spindle
Automatic Operator

Internal and
External 
Grinders

SEE MR. LUCAS AT
1557 E. 27th St.

CLEVELAND, OHIO

DRAFTSMEN
LAYOUT AND DETAILING
Opportunity for men with 

broad experience who desire a 
permanent position with our 
machine design team.

SALARY
Cost of living allowance, in
surance, hospitalization and 
pension plan.

EATON MFG.
CO.

Central Research Division 
EV 1-5700

4160 MAYFIELD RD. 
CLEVELAND, OHIO

Marijona Ambrozienė, gyv.
Kaunas 8, Maironiškių km., 

pa- prašo atsiliepti jos adresu savo 
artimuosius: Liesonaitį Vytą,

Vokietijoje Liescnaitytę Reginą, d. Vyto, 
bus pradėta gaminti sintetiškas Baltušį 
penicilinas.

Mechanical 
Training Course

Boys between 18 and 20 years 
... up to 23 years, if you havn 
had military training. High 
School Education by a schoo. 
in the Cleveland metropolitan 

. area required. College courses 
I provided with allied shop 
training. Four years course. 
Hourly rate and profit shar
ing. — $3,000 bonus when you 
graduate.

See MR. MELCHRIET at

1557 E. 27 th St. 
CLEVELAND, OHIO

Vokiečių rpokslininkas 
skelbė spaudoje, kad po trijų, 
keturiu mėnesiuBeverly Shores, Ind. — Ame-; 

rikos Lietuvių Piliečių Klubas 
čia veikia, nežiūrint šalčių ir i 
sniego. Ledu kalneliai čia bliz
ga, tarytum tolimoje atšiaurėje,1 
tačiau Michigan ežero krantuo
se vis daugiau lietuvių įsikuria.

* Šią žiemą jau baigiama sta
tyti graži Simono ir Onos Ra-I 
kariškų rezidencija, į kurią a- 
pie vasario pabaigą persikraus- 
tys į Chicagos.

Kitas jaunas lietuvis archi
tektas A. Ileksis, taip pat čia 
stoto sau gražią rezidenciją.

Šioje apylinkėje jau esama 
nemažai lietuviu; dalis jų gy
vena pastoviai, o kiti čia pra
leidžia vasarcs sezonus.

Saliamona, Baltušienę 
1 kStefaniją, d. Juozo.

KVIEČIAME pradėti TAUPYTI PAS MUS

VELTUI DOVANOS

Aukščiausias Dividendas
ANT VISŲ PINIGŲ

nuo

SAUGUMAS!
Kiekviena

Jūsų saugumui iki 
$10,000.00.

sąskaita Federaliniai apdrausta

Elektrinis Laikrodis
SU $500.00 DEPOZITU

Mūsų taupytojai gauna ’/2% 
didesnį dividendą 

1955 metų.

Taupymo dėžutės vaikučiams su $10 depozitu 
Kitos dovanos su $100.00 

depozitais.

S# ANTHONYSAVINGS 
anubio an Association

1447 56. 49tK Ct., Cicero. III.

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas

Cicero, f!1.

.. .

Udaryta Trečiadieniais TO. 3-8131 & Bl. 2-1397

Nelaimingi Įvykiai ir 
Kaip Jie Paveikia i 
Mūsų Nervų Sistemą

is turįs, žmogus 
ir lengviau, ne- 
amžiuje ir šiuo 
lyg ir pasiekia 
nių: viską ap- 
isisąmoninti be 
Toks sugebėji- 

vystcsi nuo 
dvidešimt penke-ir 

ulaukus būna labiau
siai išryškėjęs.

Tačiau jaunas žmogus iš
moksta visko gan paviršuti
niškai ir dažnai išmoktus da
lykus netrukus pamiršta. Nes 
jam dar stinga praktinio paty
rimo, palyginimu, kritiškojo po
žiūrio. Tuo tarpu senesnis 
žmogus beveik visada mokinasi 
praktiškiems tikslams ir moks- 

šmiriti ne vien “įdeda i gal- 
drauge analizuoja bei

ste

lo 
va 
pritaiko tikrovei.

Tikras dalykas, kad nuo 25 
iki 40 metų amžiaus žmogus 
visko išmoksta tobuliau ir tiks- 
linu 
dvic 
pah

bet

ešimties metų jaunuolis. Ir, 
ginus, pramoksta trumpes- 
laiku, nes giliau isiglina ir 
didesnį’ pasiryžimą.

žmogaus pro-
silpnėti, sulaukus

Nors tai neliečia pro-

turi
Kaip taisyklė, 

tas pradeda 
60

Jei kas nors susižeidžia, ap- 
siplikina verdančiu vandeniu, 
smarkiai susitrenkia ar kaip 
kitaip pergyvena nelaiminga į- 
vykį, jis tuo pat metu būna pa
veiktas ir stipraus nervinio su
krėtime. Net jei nėra žymesnio 
susižeidirno ar kai pavyksta 
grėsmės ir nelaimės išvengti,1 
vistiek pergyventas įvykis pa
veikia i nervu sistema.

buzeisto ar nelaimes laimin
gai išvengusio žmogaus veidas 
paprastai tampa įsoiyskęs, kū
no temperatūra pasirodo staiga 
nukritusi, oda buna drėgna ir, 
salta. Dažnai tokiems žmonėms 
svaigsta gaiva, kvėpavimas bu-1 
na trumpas bei nepastovus, 
jaučiamas palinkimas vemti.

Pirmiausia,

Klubo Nariai Buvo Susirinkę 
P-nu Borcheriu Namuose

Ameri- 
K lubas 
mėnesi.

Beverly Shores, Ind. 
kos Lietuviu Piliečių 
susirinkimus laiko kas 
Sausio 18 d. įvyko susirinkimas
p-nu George ir Onos Borchertų 
namuose; dalyvavo apie 20 na
riu. Po susirinkimo p. Borcher- 
tienė visus narius pavaišino 
batėle ir prieskoniais.

Klubo 
kojama 
malonų

reikia sustabdyti žinoma, 
dešimties—kraujavimą, jei yra atvira žaiz- ‘ 

da. Kol atvyks gydytojas, pri-' 
valu pakelti sužeisto ar įvykio i 
sukrėsto žmogaus kūno tempe
ratūra. Jei nelaimė įvyko bute • 
ar uždaroje patalpoje, reikia 
nukentėjusį apdengti antklodė
mis, prie jo kūno pridėti su ;

to darbininku, kurie ir tame kraštu vandeniu gumines pa-

ar-

vardu nuoširdžiai 
pp. Borchertams 

priėmimą, patalpas 
vaišes. — N. P. Radi

Surado Po Veranda 
Vengrą Tremtinį
Pasislepe Ten Nuo Šalčio 
Nerasdamas Savo Namu

dė- 
už 
ir,

Prie 4744 S. Kimbark, namo

5 Turret Lathe Operators
2 Engine Lathe Operators
2 Bering Bar Operators

First and seccnd shift. All must know set-up. Good Starting 
rate, excellent working conditions. Paid holidays and vacations, 
hospitalization and life insurance program. 45 hour week, time 
and half on Saturday.

Route No. 66, bus stops Us block from plant.
Employment office epen weekdays from 8—4. Saturdays 8—12.

Milwaukee Crane and Service Co.
3271 E. VAN NORMAN SH. 4-1171

CUDAHY. WISCONSIN

amžiuje mintijime bei galvoji
me "nesusmunka”. Kaip pavyz
di, galima nurodyti mokslinin
kus. rašytojus, politikos vairuo- 
niu laiku, nes giliau įsigilina ir j 
4.

Kada Žmogaus Galia 
Menkėja?

Tarp 25 ir 35 metų kiekvie-l 
no žmogaus ypatybės pasikei-( 
čia; kitokie būna palinkimai, 
skonis; atsiranda nauji susido-, 
mėjimai; dažnai pasikeičia ir 
gyvenimo būdas. Vyresnio am
žiaus žmogus vis labiau nori 
pasilikti šiauresniame ratelyje, 
yra linkės labiau galvoti, skai
tyti; jis pradeda domėtis poli
tika. Vieton šokiu ir pasilinks
minimu, maloniau būna pama
tyti vaidinima, paklausyti kon
certo. susitikti su protaujan
čiais žmonėmis ir pan.

Fizinis žmogaus subrendimas 
pasiekia aukštumui nuo 20 iki 
25 mefu amžiaus Jėgų sunv-■' 
kima< gi vvstosi laipsniškai ir 
senatvė re kiekviertam ateina! 
tuo pačiu Taiku. Tai prikTMuso • 
nuo bendro sveikatos stovio.

Bet kūnui fiziniai silpnėjant,! 
žmogaus protas nemenkėja. Su
brendęs protavimas ne tik iš- j 
silaiko, bet vis tobulėja. Ir j 
tam? vra senatvės privalumas' 
ir jos didelė galia.

galves ar elektra šildančius 
Įrankius. Galima naudoti ir su
šildytus rankšluoščius. Jei ne
laimingas įvykis pasitaiko gat
vėje ar lauke, sužeistą ar ki
taip nelaimės paveiktą tenka 
apkloti kuo nors šiltesniu. Tai 
reikia daryti net ir vasaros 
metu, kai oras yra karštas.

Po to, reikia duoti išgerti 
karštos kavos ar arbatos ar net 
ir degtinės. Tos priemonės pa
veiks nervų sistema ir sušildys 
nukentėjusio organizmą iš vi
daus. Įvykio aukai turi būti 
suteikta Visiška ramybė. Kūnas 
turi būti taip paguldytas, kad 
galva atsirastų žemiau.

Salia nukentėjusio esą žmo-

savininkas pastebėjo sniege vy
ro pėdas vedančias po veran
da, bet pėdų atgal nebuvo. Jis 
pradėjo arčiau žiūrėti ir užtiko 
po veranda miegantį žmogų. 
Vėliau paaiškėjo, kad tai būta 
paklydusio vengro tremtinio, 
kuris mokėjo tik vengriškai. Jc 
eita namo iš darbo, bet pradė
jus snigti, paklydo ir nežino
jo kur eiti.

Vėliau pranešta policijai, ku
ri pasirūpino tremtini pristaty
ti namo.

Plotu didumu pasauly pirmo
je vietoje yra Kinija, antroje— 
Sovietų Sąjungą, trečioje — 
Kanada.

Liežuvis Tern Netikęs

Vienas Londono medikas: 
tvirtina, kad tikrinant žmonių, 
sveikata gvdytojai visai be rei
kalo liepia pacientams iškišti i 
liežuvi. Esą, liežuvio knišioji- 
mas nieko neparodo.

Londone. Anglijoje, vienas j 
batsiuvis nutarė siūti specialius: 
batus laiškanešiams, kurių joks 
šuo negali perkastu

TAVO ŠIRDIS SAKO:
ILGI ŽIEMOS VAKARAI VERKDAMI PRAŠO KNY

GŲ, ypač tų, kuries parduodamos už visai žmonišką kainą 
ir kurias pradėjęs skaityti, skaitysi neatsikvėpdamas, kol 
pabaigsi. $13.00 VERTĖS KNYGŲ DABAR TIKTAI UŽ 
$5.00! Tuoj kišk penkinę į voką ir siųsk, nes tokia proga 
atsiŲnka rečiau, nei aukso klodų suradimas.

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako; skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdu knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu ma
rioje vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių, kai
na $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 
širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skai
tysi. 449 pusi., kaina $4.00. Iliustruota.

SLIUPTARN1AI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečio
sios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK UZ $5.00! Bet kas nori tik 1 
ar 2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 
tik $4.00. Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 S. Halsied Si., Chicago 8, Ill.

Didelis Baldu Pasirinkimas
•r

Šioje Lietuvių Krautuvėje
Parduodam Nupigintam Kainom

Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

Pas Mus Dabar Vyksta 
Platus Vasario Mėnesio 
Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių 

Išdirbysčių

Kaži k Furniture Co.'
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, Ill.
Telefonas: PRospect 8-1331

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

CASA LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 100
Skanūs Valgiai — 7 tariausi Gėrimai — Pizza 

Šokiams groja 5 asmeny Tddie Martin orkestras trečiadie
niais, penktadieniais i .mstadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. rinkama vieta vestuvėms ir kitokiems pa
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: BRidgewater 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir dainuoja 
“Singing Sweethearts" Bill & Tex 

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

Needed at Once
Experienced Mechanic 

Attractive Salary
Free Hospital Benefits

PULLMAN CO.
Room 423 B and O 

Depot
Harrison and Wells

TOP RATES
EXPERIMENTAL VERTICAL MILL MEN

914 E. McKinley Hwy. Mishawaka, Indiana
50-53 hour week. Good working condition. Paid vacations 

and holidays
Liberal insurance program. Permanent positions

Applay in person, or call or write:

WYACO PRODUCTS CO.
FOR EXPERIMENTAL SHEET METAL MODEL MAKERS

= STANDARD OIL CO.
NEEDS MEN AGE 21-35 FOR

Service Station Attendants
Regular employment

48 hour week. Physical fitness essential 
Good starting salary 

Outstanding benefit plans 
Opportunity for advancement 

APPLY IN PERSON 
Employee Relations Dept.

Kemper Building. 20 N. Wacker, 12th Floor 
į.įMALE Įjgį

Comptometer Operators 
Standard Oil Co.

Has openings for good operators. — Good Starting 
salary. Good working conditions. Ideal transportation.

— APPLY —
20 No. Wacker Dr. 12th Floor



SANDARA

S NAUJO
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Į 1H JOS ARTIMOSE LIE 
J

Garnio Nesutrukdė ir 
Chicagos Trafiko 
Keblumai

Žinoma mūsų dainininkė ir 
SLA. 134 moterų kuopęs narė, 
p-nia Christina Austin, gyve
nanti 5717 S. Peoria, pašaukė 
taxi ir leidosi Į Little Compa
ny of Mary ligoninę pasitikti 
garni. Bet slidus kelias ir tra
fiko painiavos užtrukdė ir kū
dikis, 7 svarų ir 8 uncijų mer
gaitė gimė pakeliui.

Pabuvę keletą dienu ligoni
nėje, motina ir kūdikis grižo 
namo. Naujagimei yra suteik
tas Monica Joyce vardas.

Motinos tėvai — Kazys ir 
Jcsephine Kriščiūnai, šiuo me
tu atostogauja Floridoje. - Pra
nešimas, kad vėl tapo diedu
kais, beabejo,, juos labai nu
džiugino.

V. Olienė Išrinkt* Republikonu 
Moterų Klubo Vice Pirmininke

Ir lietuvės moterys atsižymi 
politikoje. P-nia Vera Olienė, 
žmona Metropolitan Sanitary 
Distrikto prezidento Antano 
Olio, tapo išrinkta republiko
nu moterų klubo vice pirmi
ninke. Toji organizacija turi 
apie 3,000 nariu.

Apiplėšė V. Stanaičio 
Viešbutuką

Šiomis dienomis trys plėšikai 
isibriovė vėlai i V. Stanaičio vieš 
butuką. 1900 So. Union Avė., 
ir iš prižiūrėtojo atėmė 230 do
lerių, kuriuos jis buvo surinkęs 
iš nuomininkų.

Tuom pat sykiu jie užpuolė 
ir viena gyvenanti tame vieš
butuke vyra, iš kurio pačiu- 
pora desėtkų dolerių.

V. Stanaitis ta nuosavybę Įsi
gijo prieš šešetą mėnesiu.

Vytautas Shukis Gavo 
Bachelor of Science 
Laipsnį Komercijoj

Sūnus žinomo namu statyto
jo Bruno Shukio, 7123 South 
Maplewood Ave. — Vytautas 
Antanas šiomis dienomis gavo 
Bachelor cf Science laipsni ko
mercijos srityje. Diplomai bu
vo įteikti pereita trečiadienį 
iškilmingose ceremonijose Gra
nada teatro auditorijoje.

Vėliau Shukių šeimos ir sve
čiai susirinko Į Edgewater 
Beach Hotel kur buvo sureng
tos puikios vaišės. Dalyvavo 
p-lė Eleonora Augustyn, p-nia 
Teodora Kuzienė, p-nia A. 
Pop, Z. Jankūnas, p-nai E. Se
bastian ir kiti.

Sulaukė Pro-Anūkės
Lucija Valaitienė tapo “great- 

grandma” — bobučių bobutė. 
Jos anūkė Lucille ir pastarosios 
vyras James Langley, 5603 S. 
Sacramento Ave., susilaukė 
dukrelės.

Tuo įvykiu taip pat džiau
giasi Petras ir Agnes Petruliai 
savo pirma anūke.

Padėkime Artimiesiems Lietuvoj ir Sibire
Siunčiame į Lietuvą, SSSR ir visą Europą pilnai apmokėtus 

ir 100% apdraustus angliškų medžiagų, avalinės, maisto ir vais-
tų užsakymus iš Anglijos, Švedijos ir t.t. Labai greitai įkai
nuojame vietoje ir tiesiog iš Chicagos pasiunčiame į Lietuvą 
siuntėjo pristatytus siuntinius. Mes nugalėjome didžiausias 
kliūtis greitumo ir pigumo atžvilgiais, todėl nesiduokite nie
kam suviliojami. Lietuviškas ir sąžiningas patarnavimas

_. • • r i

Patna Gift Parcel Company
3741 W. 26th St., CHICAGO, 23 ILL.

TELEFONAS: CR 7-2126

rUVIŠKOSE KOLONIJOSE t

Ėjo Medžioti Zuikių, 
Pašovė Broliuką

Alis Ambrozaitis, 7 metų, 
kuris gyvena 4343 S. Honore 
Sa., buvo sunkiai sužeistas, kuo
met šautuvas, kuri laikė savo 
rankose jo broliukas Vytau
tas, 11 metų, netikėtai iššovė.

Berniukai buvo nuėję me
džioti zuikių prie 43 gatvės ir 
Damen Avė. Ten jie nieko ne
pešė ir grįžo namo, pataisyti 
šautuvą. Betaisant ir Įvyko ta 
nelaimė.

Kviečia V. Sidzikauską

Lietuvių Chamber of Com
merce, ruošdamasi paminėti 
nepriklausomybės paskelbimo 1 
šventę, Vasario 13 dieną, nuta
rė pakviesti iš New Yorko V. 
Sidzikauską, Laisvos Lietuvos 
Komiteto pirmininką, pasakyti 
kalba.

Julius Rakštis Gavo 
Naują Paskyrimą

Turėjęs aptiekę prie Halsted 
ir 19-tos gatvės, Julius Rakštis 
persikėlė gyventi į Coloma, 
Mich, ir dirbo Superior Steel 
and Malleaable Casting Co. 
kaipo vyriausias chemikas.

Dabar jis gavo paaukštinimą 
ir užėmė tcje kompanijoj vy
riausio metalurgisto vieta. Jo 
žmona Alice mokina Benton 
Harbor Junior College, o sū
nus Ted dirba kaipo žurnalis
tas Benton Harbor Palladium 
dienraštyje.

Būdamas Chicagoje p. Julius 
Rakštis suorganizavo penkius 
lietuviu skautų skyrius įvairio
se apylinkėse.

Arizonoje Gražus Oras, Bet 
Nuobodumo Irgi Netrūksta

Tadas Aleliūnas, 3251 South 
'Union Avė., nuo pereito lap
kričio mėn. atostogauja Arizo
noje. Jis rašo, kad dabar Ari
zonoje oras yra malonus — 

įšilta kaip Chicagoje vasara, ta
čiau retai apgyventoje, kalnuo
toje Arizonoje, esą, laikas bė
ga nuobodžiau, negu lietuviš
koje Chicagoje.

Štai Kiek Kainuoja 
Vienas Bičių Avilys

Apie medų visi žinome ir jį 
mėgstame, bet kiek gi dabar 
kainuoja bičių avilys, kuriame 
tas medus gaunamas. Mūsų 
tautietis Antanas Walskis turi 
20 avilių J. Jasinskų ūkyje, ne
toli Michigan City, Ind. Jis 
rengiasi parduoti juos už $300, 
tai išeitų po $15 už kiekvieną 
avilį.

Avilyje esama vidutiniai ‘ po 
25,000 bičių, kurios sudeda po 
5 galionus medaus į metus.

Minėdama Gimtadienį Gavo 
Sveikinimo Telegramą iš 
Vakarų Vokietijos

G. Martinkienė, 5140 S. Rich
mond St., gražiai atšventė sa
vo gimtadienį. Be šeimos, vai-

šėse dalyvavo giminės ir drau
gai bei pažįstami. Jos motina 
gyvena Vokietijoje. Negalėda
ma dalyvauti G. Martinkienės 
gimtadienio šventėje, padarė 
jai staigmena, pasveikindama 
ją iš Vokietijos telegrama.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Ona Aleliūnienė, 3251 South 
Union Avė., eidama į Lietuvių 
Moterų Lygos sueigą R. Mazi- 
liauskienės namuose, 3405 So. 
Lituanica Avė., buvo užpulta 
jauno vyruko, kuris atėmė iš 
jos piniginę su raktais ir įvai
riais dokumentais.

P-nia Janino Monkutė-Marks, 
mūsų scenos malonioji viešnia, 
sausio 15 d. pagimdė antrą sū
nų, kuriam duotas Peter var
das.

Ciceriečiai Antanas ir Vin
centa Elbergai, įsigyjo namą, 
apkrikštino jį smagiomis vaišė
mis pereitą sekmadienį, kurio
se dalyvavo nemažai svečiu, •z ~

Povilas Paskarskis avtykęs iš 
i West Lome, Ont., Kanados,, 
dabar vieši pas p-nus Antaną 
ir Marijona Walskius, 3259 

į Pierce Ave.
P. Paskarskis Kanadoje turi du 
didelius ūkius, kur augina gy
vulius ir sėja javus.

Petras Imbrasas, 3348 South 
Lowe Ave., pateko į Cook Coun 
ty ligoninę, kur jam bus nu
pjauti keli rankų ir kojų pirš
tai, nušalę laike pastarųjų 
speigų.

Vytautas ir Adelė Uzniai, 
7151 S. Rockwell St., laukia 
atskrendančio į namus garnio.

P-lė Niolė Seman, duktė sa
vininkų “Daina” Television Co., 
Bridgeporte baigia Kelly High 
School su aukštais pasižymė
jimais.

Ona Piliponienė, 3302 South 
Union Avė., Lietuvių Moterų 
Draugijos “Apšvieta” darbuoto
ja, pereita trečiadienį, sausio 
30 diena, paminėjo savo gim
tadieni.

Vytenis Stasiškis atvykęs su 
šeima iš Australijos pradžioje 
šių metu, laikinai buvo apsigy
venęs 6346 S.’Washtenaw Av., 
prieš keletą dienų persikėlė į 
naują butą — 3757 S. Califor
nia Ave.

Gloria Jean Railla, 4839 W. 
Winnemac Ave., baigė Beau
bien pradinę mokyklą ir neuž
ilgo įstos į aukštesnę mokyklą.

Mary Pašilienė atvyko iš 
Crow Nest, Wis. pasisvečiuoti 
pas Augusta Ramanauską, 5500 
N. W. Higgins Road.

Louis ir Lucija Klijųnai, 
2940 Alta St., per šiuos šalčius 
maitino paukščius ir žvėrelius, 
kurie dab^r taip priprato prie 
tų namu, kad visą laiką suki
nėjasi apie juos.

Paul R Ramoška Bros.
Generalinis Kontrakiorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal 
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui

7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J NAU JAKAITIS 2022 W- 69th Sh' Chicago 29, Ill.J. 1UWJUAA111O Telefonas: WAlbrook 5-9209

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukire lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

White Star Klubas turėjo 
puikias vaišes savo nariams 
pereitą šeštadienį, Dobliaus sa
lėje, 2548 W. 69th St. Dalyviai 
buvo suorganizavę ir savo cho
rą, bet kadangi visi dainavo, 
tai klausytojų kaip ir neliko.

Edmundas ir Sally Sebastian, 
7300 S. Washtenaw Ave., lau
kia aplankant juos garnio.

Teresė Meldažienė sausio 23 
d. paminėjo savo gimtadienį 
Lakeside viloj, Beverly Shor
es, Ind. Vaišėse dalyvavo ir 
Cesnų šeimos nariai.

Bruno Shukis, 7204 S. Rich
mond, išvyksta su šeima į Flo
ridą trims savaitėms atostogų.

Šiomis dienomis Stasys Ši
lingas, 7019 S. Campbell Avė., 

j šauniai atšventė savo gimimo 
1 dieną.

Jim Paulauskas, sūnus Igno 
ir Antonetės Paulausku, 5326 
W. Winona, atvyko iš Illinois 
universiteto pasisvečiuoti pas 
savo tėvus.

Jonas JesaS, 3036 So. Union
I Avė., darbovietėje sužeidė vei- 
1 dą ir akį. Dabar negali dirbti; 
yra daktaro priežiūroje.

Sen. Kncwland Kalbės 
Vasario 16 Šventėje

Chicagos Lietuvių Taryba 
deda visas pastangas, kad šių 
metų Vasario 16 dienos minė

jimas praeitu labai sėkmingai. 
Programoje dalyvaus du stip
riausi mūsų chorai: Dainava ir 
Vyrų Choras.

Svarbiuoju kalbėtoju bus 
Senatorius William Knowland, 
kuris pažadėjo atvykti iš Wash- 
ingtono. Taipgi kalbės ir An
tanas Olis, Amerikos Lietuviu 
Tarybos vice pirmininkas.

Visi lietuviai kviečiami daly
vauti šioje šventėje, kuri į- 
vyksta sekmadienį, vasario 17 
dieną, Maria High School. Pro
gramos pradžia 1:30 vai. popiet.

Kviečia i Susirinkimą

SLA 217 'kp. narių susirinki
mas ivyks š. m. vasario m. 3 
d. “Dubysos” (buv. Friendly 
Inn) svetainėje, 2548 W. 69th 
Str. Pradžia 2 v. 30 m. p. p. Vi
si nariai kviečiami dalvvauti.

SLA. 217 kp. Valdyba.

C JT ? A IT S K IT
Beverly Hills Gėlinyčla

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Justin F. Gutauskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE

Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN** 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Šaunios Donaldo 
Petkaus ir Geraldine 
Panavas Vestuvės

Sausio 26 d. iš ryto šv. An
tano parapijos bažnyčioje įvy
ko Donald Petkaus ir Barbara 
Panavos vestuvės. Žmonių su
sirinko daug, daugiausiai kai
mynai, prieteliai ir pažįstami. 
Pabroliais ir pamergėmis buvo 
šie: Gerald Petkus su Mary 
Panavas, Laurynas Gasiūnas su 
Geraldine Panavas, Raymond 
Masilūnas su Shirley Panavas. 
Susan Panavas patarnavo ir 
tvarkė.

Sutuoktuvių apeigose patar
navo kun. Younkeris iš Spring- 
ield, III., o vargonavo p. Gied
raitis.

Vakare vetsuvių banketas į- 
vyko Srameks Restaurant, 
6144 W. Cermak Rd., kur su
sirinko apie 500-600 žmonių.

Pastebėtina, kad pabrolis L. 
Gasiūnas šioms vestuvėms spe
cialiai atvyko iš Vokietijos, 
kur jis atlieka karo tarnyba. 
Tarp svečių buvo dr. Gussen 
su žmona iš Lincoln, Ill., adv. 
R. Vasalle su ponia iš Hins
dale, Ill. ir kiti.

Po vestuvių jaunieji išvyko 
medaus mėnesiui. Tarp kitų 
aplankys ir Floridą, kur yra 
nemažai pažįstamų.

Išvažiavo i Floridą 
Pataisyti Sveikatą
C. Genis, 1611 So. 49th Ct„ 
Ciceroje plačiai žinomas West
ern Electric kompanijos darbi
ninkas, jau kuris laikas ne- 
sveikauja ir svarbiausia, kad 
daktarai nesuranda to nesvei-

Pranas Salemonavičius

Paruošia paprastas ir sudėtin
gas nuosavybių savininkų mo
kesčių blankas; paruošia algų 
lapus, atlieka knygvedybą, su
tvarko užsilikusias knygas.

504 West 33-rd Street
(Netoli Normai Avė.)

Susitarimui telefonuokit Vic
tory 2-3486. Valandos: kasdien 
nuo 6 vai. vakaro iki 10 vai. 
vakaro, šeštadieniais ir sek
madieniais nuo 9 vai. ryto iki 
9 vai. vakare.

Turime 20 Metų Patyrimą 
Žemos Kaįnos už Patarnavimą

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus Ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudę 
savininkams ir darbininkams,

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 W. 59ih STREET

Tei. WEntworth 6-4837

kavimo priežasties.
Nutarė pakeisti klimatą, gal 

tas pagelbės. Šiomis dienomis 
jis išvažiavo į Florida, kur ap
sigyvens St. Petersburge pas 
Šeštokus. — D.

Mirė T. Ralkevičius, 
Sujaukęs 72 Metų

Sausio 24 dieną mirė Teodo
ras Ralkevičius, gyvenąs 3629 
W. 66 St. Jis buvo 72 metų 
amžiaus. Lydint daugeliui ar
timųjų, jis palaidotas Tautinė
se Kapinėse.

T. Ralkevičius atvyko į Am
eriką • prieš 7 metus. Nepri
klausomos Lietuvos laikais jis 
tarnavo prie geležinkeliu ir 
buvo specialistas mechanikos 
srityje. Paliko žmona Oną, sū
nų Zigfrida, dukras Eugenija ir 
Irena, anūkus ir gimines.

J. ir V. Liulevičiai 
Grįžta Apsigyventi 
Chicagoje
Žincmi chicagiečiams lietu

viams — Julius ir Veronika 
Liulevičiai, kurie prieš porą 
metų išvyko į Florida ir ten 
apsigyveno, dabar praneša, kad 
šį pavasarį sugrįš į Chicagą.

Marquette parke jie statosi 
apartmentinį namą ant kampo: 
71st St. ir S. Albany Ave., ku-| 
riame apsigyvens. Manoma, kad

DR S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKa^t 

Nedėliomis pagal sutarty

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Apdrauda -Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą. •

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė

Prone LAFayette 6719

Ante M Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YR * r ETKIAMA< 

naujasis namas čia bus bau 
įrengti apie kovo mėnesį.

Teatro Balius Įvyksta
Gegužės 18 Dieną

Scenos Darbuotojų Sajų 
yra išnuomavusi Western E 
room patalpas pavasarin 
Teatro Baliui, kuris num 
mas gegužės 18 d., šeštadi

Šis paskutinis sezono p 
linksminimas turi tikslo su 
ti lėšų sceninės veiklos p< 
vinimui ir teatrinės literati 
leidimui. Prie sumanymo 
sideda visi Chicagoje gyver 
tieji mūsų scenos darbuota

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-73E1
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą 

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, IU.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkle^ 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Av

Valandos: kasdien nuo lu ugi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telef oiisc DAm;u h-Uzt

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYiuJn-S . r. Cl>»

Spec. MOlh.RU LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak. 

šeštadieniais 1—4 v. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2-4 po p. ir 7-9 vak 
Treč., šešt. ir sekmad. uždaryt?

Rez. telef. STewwart 3-45U 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvėm 
Valandos 1-4 p.n ir 6’30-8on vaJ 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7861

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadien 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 68th Place

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakari 
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 Sc An

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir •—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sntartl 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5167

DR RFRTASH
756 West 35fh Street

Corner of 35th and Kaistoj A.
Ofiso valandos nuo 1-3: 6- 8 

šeštadieniais visą diena
mis valandomis — rajzaJ e /t<rU

MOlh.RU



